
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 037 991,297

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления
01 02 3 652,895

Глава. Председатель СД 01 02 91 0 00 00000 3 652,895

Текущие расходы 01 02 91 0 00 14999 3 652,895

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 91 0 00 14999 100 3 652,895

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 91 0 00 14999 120 3 652,895

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной  власти и муниципальных образований
01 03 3 050,036

Текущие расходы по СД 01 03 93 0 00 00000 3 050,036

Текущие расходы 01 03 93 0 00 14999 3 050,036

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 03 93 0 00 14999 200 3 050,036

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 03 93 0 00 14999 240 3 050,036

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ и местных 

администраций

01 04 386 460,242

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
01 04 18 0 00 00000 386 460,242

Задача 1. Информирование населения Одинцовского 

муниципального района  о деятельности органов местного 

самоуправления Одинцовского муниципального района МО

01 04 18 1 00 00000 4 085,000

Освещение деятельности органов местного самоуправления 

Одинцовского муниципального района Московской области в 

печатных средствах массовой информации Одинцовского 

муниципального  района Московской области

01 04 18 1 02 00000 3 500,000

Текущие расходы 01 04 18 1 02 14999 3 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 1 02 14999 200 3 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 1 02 14999 240 3 500,000

Освещение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Одинцовский район Московской 

области в электронных средствах массовой информации 

Одинцовского муниципального района Московской области

01 04 18 1 03 00000 585,000

Одинцовского муниципального района

 от  "15" декабря 2016 г.   № 1/21  

 от  "14" декабря 2015 г.   №  5/11)   

(Приложение № 5

к  решению Совета депутатов

Приложение № 2

к  решению Совета депутатов

Одинцовского муниципального района

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Одинцовского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Одинцовского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2016 год

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

1



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Текущие расходы 01 04 18 1 03 14999 585,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 1 03 14999 200 585,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 1 03 14999 240 585,000

Задача 2. Социальная поддержка  граждан Одинцовского 

муниципального района МО
01 04 18 2 00 00000 19 160,000

Предоставление гражданам Российской Федерации, имеющим 

место жительства в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

01 04 18 2 01 00000 19 160,000

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг
01 04 18 2 01 61420 19 160,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 2 01 61420 100 14 917,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 2 01 61420 120 14 917,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 2 01 61420 200 4 243,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 2 01 61420 240 4 243,000

Задача 4. Обеспечение деятельности  Администрации 

Одинцовского муниципального района  МО в целях решения 

вопросов местного значения

01 04 18 4 00 00000 348 288,802

Обеспечение  финансирования  Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области
01 04 18 4 01 00000 347 484,862

Текущий ремонт 01 04 18 4 01 14993 18 365,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 14993 200 18 365,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 14993 240 18 365,500

Увеличение стоимости основных средств за  счет средств 

бюджетов поселений
01 04 18 4 01 14994 5 439,646

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 14994 200 5 439,646

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 14994 240 5 439,646

Текущие расходы 01 04 18 4 01 14999 304 563,416

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 4 01 14999 100 264 673,330

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 4 01 14999 120 264 673,330

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 14999 200 37 991,086

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 14999 240 37 991,086

Иные бюджетные ассигнования 01 04 18 4 01 14999 800 1 899,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 18 4 01 14999 850 1 899,000

Расходы в соответствии с заключенным соглашением по 

распределению жилья за счет средств бюджетов поселений
01 04 18 4 01 2499Ж 5 092,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 4 01 2499Ж 100 4 565,404

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 4 01 2499Ж 120 4 565,404

2



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 2499Ж 200 526,596

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 2499Ж 240 526,596

Расходы в соответствии с заключенным соглашением в сфере 

потребительского рынка за счет средств бюджетов поселений
01 04 18 4 01 2499П 7 749,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 4 01 2499П 100 5 555,886

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 4 01 2499П 120 5 555,886

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 2499П 200 2 193,914

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 2499П 240 2 193,914

Расходы в соответствии с заключенным соглашением на 

исполнение полномочий городских поселений в сфере дорожной 

деятельности в части координации работы за счет средств 

бюджетов поселений

01 04 18 4 01 2499Т 3 818,500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 4 01 2499Т 100 3 471,152

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 4 01 2499Т 120 3 471,152

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 2499Т 200 347,348

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 4 01 2499Т 240 347,348

Осуществление государственных полномочий  в соответствии с 

Законом Московской области  №107/2014-ОЗ "О наделении ОМС 

муниципальных образований  МО отдельными 

государственными полномочиями Московской области

01 04 18 4 01 60700 2 456,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 4 01 60700 100 2 456,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 4 01 60700 120 2 456,000

Развитие социального партнерства в деятельности 

Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области

01 04 18 4 02 00000 803,940

Текущие расходы 01 04 18 4 02 18999 803,940

Иные бюджетные ассигнования 01 04 18 4 02 18999 800 803,940

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 18 4 02 18999 850 646,090

Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений 

субъектам международного права
01 04 18 4 02 18999 860 157,850

Задача 5. Развитие информационно-коммуникационных   

технологий для повышения эффективности процессов 

управления и создания благоприятных  условий жизни и ведения 

бизнеса в Одинцовском муниципальном районе МО

01 04 18 5 00 00000 13 322,650

Развитие и обеспечение функционирования базовой 

информационно-технологической инфраструктуры ОМС ОМР, а 

также учреждений ОМР  МО

01 04 18 5 01 00000 7 454,050

Текущие расходы 01 04 18 5 01 14999 7 454,050

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 5 01 14999 200 7 454,050

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 5 01 14999 240 7 454,050

3



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Создание, развитие и техническое обслуживание единой 

информационно-технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры ОМСУ Одинцовского муниципального района 

Московской области

01 04 18 5 02 00000 765,000

Текущие расходы 01 04 18 5 02 14999 765,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 5 02 14999 200 765,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 5 02 14999 240 765,000

Обеспечение защиты информации, безопасности 

информационных систем и баз данных, содержащих 

конфиденциальной информацию, в т.ч. персональные данные 

населения ОМР, включая проведение аттестации муниципальных 

информационных систем на соответствие требованиям по 

информационной безопасности и защите данных

01 04 18 5 03 00000 3 732,000

Текущие расходы 01 04 18 5 03 14999 3 732,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 5 03 14999 200 3 732,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 5 03 14999 240 3 732,000

Внедрение систем электронного документооборота для 

обеспечения деятельности ОМСУ  Одинцовского 

муниципального района Московской области

01 04 18 5 04 00000 1 098,000

Текущие расходы 01 04 18 5 04 14999 1 098,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 5 04 14999 200 1 098,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 5 04 14999 240 1 098,000

Создание, развитие и сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения основной деятельности 

ОМСУ Одинцовского муниципального района Московской 

области

01 04 18 5 05 00000 90,000

Текущие расходы 01 04 18 5 05 14999 90,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 5 05 14999 200 90,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 5 05 14999 240 90,000

Подключение ОМСУ Одинцовского муниципального района 

Московской области к инфраструктуре электронного 

правительства Московской области

01 04 18 5 06 00000 183,600

Текущие расходы 01 04 18 5 06 14999 183,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 5 06 14999 200 183,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 5 06 14999 240 183,600

Задача 6. Совершенствование  системы управления  

муниципальной службой  в Одинцовском муниципальном районе 

МО

01 04 18 6 00 00000 1 603,790

Организация работы по профессиональной переподготовке и 

повышению квалификации муниципальных служащих, 

краткосрочному обучению, командированию с целью обмена 

опытом

01 04 18 6 02 00000 746,540

Текущие расходы 01 04 18 6 02 14999 746,540

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 18 6 02 14999 100 211,540

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 18 6 02 14999 120 211,540

4



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 6 02 14999 200 535,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 6 02 14999 240 535,000

Обеспечение гарантий муниципальным служащим в 

соответствии с законодательством
01 04 18 6 04 00000 857,250

Текущие расходы 01 04 18 6 04 14999 857,250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 18 6 04 14999 200 857,250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 18 6 04 14999 240 857,250

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 84 858,166

Муниципальная программа  "Управление муниципальными 

финансами  Одинцовского муниципального района Московской 

области"

01 06 08 0 00 00000 58 859,000

Задача 4.Обеспечение деятельности Финансово-казначейского 

управления Администрации Одинцовского муниципального 

района и МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных 

учреждений Одинцовского муниципального района

01 06 08 4 00 00000 58 859,000

Обеспечение деятельности  Финансово-казначейского 

управления  Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области

01 06 08 4 01 00000 58 859,000

Текущие расходы 01 06 08 4 01 14999 45 364,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 08 4 01 14999 100 44 010,800

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 06 08 4 01 14999 120 44 010,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 06 08 4 01 14999 200 1 332,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 06 08 4 01 14999 240 1 332,200

Иные бюджетные ассигнования 01 06 08 4 01 14999 800 21,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 08 4 01 14999 850 21,000

Текущие расходы  за счет средств бюджетов поселений 01 06 08 4 01 24999 13 495,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 08 4 01 24999 100 11 396,200

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 06 08 4 01 24999 120 11 396,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 06 08 4 01 24999 200 2 098,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 06 08 4 01 24999 240 2 098,800

Контрольно-счетная палата Одинцовского муниципального 

района
01 06 94 0 00 00000 25 999,166

Текущие расходы 01 06 94 0 00 14999 12 257,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 94 0 00 14999 100 10 395,800

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 06 94 0 00 14999 120 10 395,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 06 94 0 00 14999 200 1 763,000

5



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 06 94 0 00 14999 240 1 763,000

Иные бюджетные ассигнования 01 06 94 0 00 14999 800 99,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 94 0 00 14999 850 99,000

Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений 01 06 94 0 00 24999 13 741,366

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 94 0 00 24999 100 11 741,648

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 06 94 0 00 24999 120 11 741,648

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 06 94 0 00 24999 200 1 999,718

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 06 94 0 00 24999 240 1 999,718

Резервные фонды 01 11 30 000,000

Резервный фонд 01 11 95 0 00 00000 30 000,000

Текущие расходы 01 11 95 0 00 18999 30 000,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 95 0 00 18999 800 30 000,000

Резервные средства 01 11 95 0 00 18999 870 30 000,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 529 969,958

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
01 13 01 0 00 00000 11 985,000

Общее образование 01 13 01 2 00 00000 11 985,000

Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав городов и районов

01 13 01 2 28 00000 11 985,000

Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав городов и районов за счет 

субвенции из МО

01 13 01 2 28 60680 11 985,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 01 2 28 60680 100 11 985,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 13 01 2 28 60680 120 11 985,000

Муниципальная программа  "Снижение административных 

барьеров, повышение качества предоставления государственных 

и муниципальных услуг  в ОМР МО на базе 

многофункционального центра предоставления государственных 

и муниципальных услуг"

01 13 09 0 00 00000 229 504,508

Задача 1.Создание и развитие в Одинцовском муниципальном 

районе системы предоставления услуг по принципу "одного 

окна", в т.ч. на базе МФЦ предоставления государственных и 

муниципальных услуг

01 13 09 1 00 00000 229 504,508

Создание МФЦ 01 13 09 1 01 00000 30,000

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

создание МФЦ предоставления гос.и муницип. услуг и развитие 

функционирующих МФЦ  (оснащение МФЦ предметами мебели 

и иными предметами бытового назначения)

01 13 09 1 01 60670 21,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 01 60670 200 21,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 01 60670 240 21,000

Cофинансирование субсидии  на создание МФЦ предоставления 

гос.и муницип. услуг и развитие функционирующих МФЦ  

(оснащение МФЦ предметами мебели и иными предметами 

бытового назначения)

01 13 09 1 01 S0670 9,000

6



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 01 S0670 200 9,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 01 S0670 240 9,000

Создание территориальных обособленных  структурных 

подразделений (офисов) МФЦ городских и сельских поселений 

(удаленных рабочих мест (УРМ))

01 13 09 1 02 00000 268,500

Увеличение стоимости основных средств 01 13 09 1 02 27994 36,500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 27994 200 36,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 27994 240 36,500

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

создание удал. рабочих мест МФЦ  предоставления гос.и 

муницип. услуг (оснащение помещ. 

террит.обособл.структ.подразделений (офисов)УРМ 

МФЦпредметами мебели и иными предметами бытового 

назначения)

01 13 09 1 02 60640 139,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 60640 200 139,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 60640 240 139,000

Cофинансирование субсидии на создание удал. рабочих мест 

МФЦ   предоставления гос.и муницип. услуг (оснащение 

помещ.УРМ предметами мебели и иными предметами бытового 

назначения)

01 13 09 1 02 S0640 93,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 S0640 200 93,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 S0640 240 93,000

Содержание деятельности МФЦ 01 13 09 1 05 00000 207 151,008

Увеличение стоимости основных средств 01 13 09 1 05 17994 879,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 17994 200 879,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 17994 240 879,800

Текущие расходы 01 13 09 1 05 17999 115 590,200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 05 17999 100 95 923,600

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 09 1 05 17999 110 95 907,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 13 09 1 05 17999 120 16,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 17999 200 19 465,300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 17999 240 19 465,300

Иные бюджетные ассигнования 01 13 09 1 05 17999 800 201,300

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 09 1 05 17999 850 201,300

Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений 01 13 09 1 05 27999 88 628,470

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 05 27999 100 87 198,070

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 09 1 05 27999 110 87 198,070

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 27999 200 1 430,400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 27999 240 1 430,400

7



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

организацию деятельности МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных услуг

01 13 09 1 05 60650 2 052,538

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 05 60650 100 581,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 09 1 05 60650 110 581,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 60650 200 1 471,538

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 05 60650 240 1 471,538

Аренда помещений  МФЦ 01 13 09 1 06 00000 22 055,000

Текущие расходы 01 13 09 1 06 17999 22 055,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 09 1 06 17999 200 22 055,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 06 17999 240 22 055,000

Муниципальная программа  "Развитие муниципального 

имущественного комплекса и системы управления 

муниципальным имуществом   Одинцовского муниципального 

района Московской области"

01 13 10 0 00 00000 64 105,370

Задача 1. Совершенствование системы управления и 

распоряжения муниципальным имуществом
01 13 10 1 00 00000 1 865,000

Совершенствование системы учета объектов муниципального 

имущества, включая оценку и анализ их состояния, а также 

изменения в их составе

01 13 10 1 01 00000 1 865,000

Текущие расходы 01 13 10 1 01 18999 1 865,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 10 1 01 18999 200 1 865,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 10 1 01 18999 240 1 865,000

Обеспечение деятельности Комитета по управлению 

муниципальным имуществом
01 13 10 5 00 00000 62 240,370

Увеличение стоимости основных средств за  счет средств 

бюджетов поселений
01 13 10 5 01 14994 969,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 10 5 01 14994 200 969,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 10 5 01 14994 240 969,100

Текущие расходы 01 13 10 5 01 14999 42 243,399

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 10 5 01 14999 100 36 599,858

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 13 10 5 01 14999 120 36 599,858

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 10 5 01 14999 200 2 498,087

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 10 5 01 14999 240 2 498,087

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 5 01 14999 800 3 145,454

Исполнение судебных актов 01 13 10 5 01 14999 830

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 5 01 14999 850 3 145,454

Текущие расходы 01 13 10 5 01 18999 6 747,871

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 5 01 18999 800 6 747,871

Исполнение судебных актов 01 13 10 5 01 18999 830 6 747,871

8



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Расходы за счет субвенции бюджетам "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями МО". Осуществление государственных 

полномочий в соответствии с Законом МО №191/2015-ОЗ в 

сфере земельных отношений.

01 13 10 5 01 60740 12 280,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 10 5 01 60740 100 12 280,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 13 10 5 01 60740 120 12 280,000

Муниципальная программа  "Управление земельными ресурсами 

в Одинцовском муниципальном районе Московской области"
01 13 11 0 00 00000 27 990,000

Задача 1. Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельными ресурсами Одинцовского 

муниципального района Московской области

01 13 11 1 00 00000 27 990,000

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Корпорация развития Одинцовского 

муниципального района Московской области"

01 13 11 1 10 00000 27 990,000

Текущие расходы 01 13 11 1 10 17999 27 990,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 11 1 10 17999 100 23 261,406

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 11 1 10 17999 110 23 261,406

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 11 1 10 17999 200 4 728,594

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 11 1 10 17999 240 4 728,594

Муниципальная программа   "Предпринимательство в 

Одинцовском муниципальном районе"
01 13 14 0 00 00000 34 189,590

Подпрограмма 3 "Развитие конкуренции в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области"
01 13 14 3 00 00000 34 189,590

Обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ Одинцовского 

муниципального района Московской области"
01 13 14 3 11 00000 34 189,590

Текущие расходы 01 13 14 3 11 17999 34 189,590

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 14 3 11 17999 100 23 731,283

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 14 3 11 17999 110 23 731,283

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 14 3 11 17999 200 10 430,768

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 14 3 11 17999 240 10 430,768

Иные бюджетные ассигнования 01 13 14 3 11 17999 800 27,539

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 14 3 11 17999 850 27,539

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
01 13 18 0 00 00000 161 552,490

Задача 1. Информирование населения Одинцовского 

муниципального района  о деятельности органов местного 

самоуправления Одинцовского муниципального района МО

01 13 18 1 00 00000 40 777,770

Создание и развитие комплексной системы информирования 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

Одинцовского муниципального района Московской области, 

модернизация средств массовой информации.

01 13 18 1 01 00000 1 080,000

Текущие расходы 01 13 18 1 01 18999 1 080,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 1 01 18999 200 1 080,000

9



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 1 01 18999 240 1 080,000

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления посредством наружной рекламы
01 13 18 1 05 00000 39 697,770

Текущие расходы 01 13 18 1 05 18999 39 697,770

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 1 05 18999 200 17 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 1 05 18999 240 17 200,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 18 1 05 18999 800 22 497,770

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 18 1 05 18999 850 22 497,770

Задача 3. Развитие архивного дела  на территории Одинцовского 

муниципального района МО
01 13 18 3 00 00000 13 259,000

Хранение, комплектование, учет и использование документов 

Архивного фонда Московской области и других архивных 

документов в муниципальном архиве

01 13 18 3 01 00000 13 259,000

Хранение, комплектование, учет и использование документов 

Архивного фонда Московской области и других архивных 

документов в муниципальном архиве

01 13 18 3 01 60690 13 259,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 18 3 01 60690 100 11 863,821

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 13 18 3 01 60690 120 11 863,821

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 3 01 60690 200 1 395,179

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 3 01 60690 240 1 395,179

Задача 4. Обеспечение деятельности  Администрации 

Одинцовского муниципального района  МО в целях решения 

вопросов местного значения

01 13 18 4 00 00000 105 105,720

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения "Хозяйственно - эксплуатационная служба 

Одинцовского муниципального района Московской области"

01 13 18 4 03 00000 71 016,810

текущий ремонт 01 13 18 4 03 17993 1 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 4 03 17993 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 4 03 17993 240 1 100,000

Текущие расходы 01 13 18 4 03 17999 69 916,810

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 18 4 03 17999 100 53 527,893

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 18 4 03 17999 110 53 527,893

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 4 03 17999 200 15 795,017

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 4 03 17999 240 15 795,017

Иные бюджетные ассигнования 01 13 18 4 03 17999 800 593,900

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 18 4 03 17999 850 593,900

Финансовое обеспечение решения других общегосударственных 

вопросов, возложенных на органы местного самоуправления
01 13 18 4 04 00000 34 088,910

Текущие расходы 01 13 18 4 04 18999 34 088,910

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 4 04 18999 200 28 872,488

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 4 04 18999 240 28 872,488

10



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
01 13 18 4 04 18999 600 1 500,000

Субсидии некоммерческим организациям 01 13 18 4 04 18999 630 1 500,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 18 4 04 18999 800 3 716,422

Исполнение судебных актов 01 13 18 4 04 18999 830 2 066,422

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 18 4 04 18999 850 1 650,000

Задача 13. Подготовка и проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории 

Одинцовского муниципального района МО в рамках отдельных 

государственных полномочий РФ, переданных органам местного 

самоуправления (субвенция федеральная)

01 13 18 П 00 00000 2 410,000

Подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 2016 года на территории Одинцовского 

муниципального района МО в рамках отдельных 

государственных полномочий РФ, переданных органам местного 

самоуправления  за счет средств субвенции федерального 

01 13 18 П 01 53910 2 410,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 18 П 01 53910 200 2 410,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 18 П 01 53910 240 2 410,000

Иные непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 643,000

Субвенция на осуществление полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов 

общей юрисдикции в РФ

01 13 99 0 00 51200 643,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 51200 200 643,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 51200 240 643,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 15,000

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 15,000

Муниципальная программа "Безопасность в Одинцовском 

муниципальном районе"
02 04 17 0 00 00000 15,000

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку 

экономики Одинцовского муниципального района Московской 

области

02 04 17 6 00 00000 15,000

Разработка типовой документации развертываемых органов 

регулирования торговли в особый период
02 04 17 6 11 00000 15,000

Текущие расходы 02 04 17 6 11 18799 15,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 04 17 6 11 18799 200 15,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 04 17 6 11 18799 240 15,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 49 091,311

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и  техногенного характера
03 09 48 962,311

Муниципальная программа "Безопасность в Одинцовском 

муниципальном районе"
03 09 17 0 00 00000 48 962,311

Подпрограмма 2 "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Одинцовском муниципальном районе"

03 09 17 2 00 00000 1 864,000

Подготовка должностных лиц, специалистов ГО и 

уполномоченных работников объектовых звеньев МОСЧС на 

курсах ГО

03 09 17 2 12 00000 1 500,000

Текущие расходы 03 09 17 2 12 18719 1 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 17 2 12 18719 200 1 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 09 17 2 12 18719 240 1 500,000

Создание безопасных мест отдыха населения на водных объектах 03 09 17 2 21 00000 288,000

11



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Текущие расходы 03 09 17 2 21 18739 288,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 17 2 21 18739 200 195,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 09 17 2 21 18739 240 195,000

Межбюджетные трансферты 03 09 17 2 21 18739 500 93,000

Иные межбюджетные трансферты 03 09 17 2 21 18739 540 93,000

Приобретение материальных средств для освежения резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

в Одинцовском муниципальном районе

03 09 17 2 32 00000 76,000

Текущие расходы 03 09 17 2 32 18729 76,000

Межбюджетные трансферты 03 09 17 2 32 18729 500 76,000

Иные межбюджетные трансферты 03 09 17 2 32 18729 540 76,000

Подпрограмма 3 "Развитие и совершенствование системы 

оповещения и информирования населения Одинцовского 

муниципального района"

03 09 17 3 00 00000 47 098,311

Организация проводных каналов связи для функционирования 

Местной системы оповещения населения Одинцовского 

муниципального района

03 09 17 3 19 00000 2 894,859

Текущие расходы 03 09 17 3 19 18729 2 894,859

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 17 3 19 18729 200 2 894,859

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 09 17 3 19 18729 240 2 894,859

Организация беспроводных каналов связи для функционирования 

Местной системы оповещения населения Одинцовского 

муниципального района

03 09 17 3 1А 00000 501,600

Текущие расходы 03 09 17 3 1А 18729 501,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 17 3 1А 18729 200 501,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 09 17 3 1А 18729 240 501,600

Эксплуатационно-техническое обслуживание и текущий ремонт 

Местной системы оповещения населения Одинцовского 

муниципального района

03 09 17 3 1Б 00000 525,572

Текущие расходы 03 09 17 3 1Б 18729 525,572

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 17 3 1Б 18729 200 525,572

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 09 17 3 1Б 18729 240 525,572

Содержание и обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" 

Одинцовского муниципального района"
03 09 17 3 21 00000 43 176,280

Текущие расходы 03 09 17 3 21 17729 43 176,280

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 09 17 3 21 17729 100 39 137,580

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 17 3 21 17729 110 39 137,580

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 17 3 21 17729 200 3 981,700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 09 17 3 21 17729 240 3 981,700

Иные бюджетные ассигнования 03 09 17 3 21 17729 800 57,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 17 3 21 17729 850 57,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 129,000

Муниципальная программа "Безопасность в Одинцовском 

муниципальном районе"
03 14 17 0 00 00000 129,000

Подпрограмма 1  "Профилактика терроризма и экстремизма, 

обеспечение правопорядка и общественной безопасности"
03 14 17 1 00 00000 129,000

12



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Внедрение современных средств видеонаблюдения с целью 

антитеррористической защищенности мест массового скопления 

людей и социальных объектов

03 14 17 1 11 00000 66,000

Текущие расходы 03 14 17 1 11 18759 66,000

Межбюджетные трансферты 03 14 17 1 11 18759 500 66,000

Иные межбюджетные трансферты 03 14 17 1 11 18759 540 66,000

Организация подготовки и проведения тренировок и учений по 

антитеррористической направленности
03 14 17 1 12 00000 20,000

Текущие расходы 03 14 17 1 12 18769 20,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 17 1 12 18769 200 20,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 17 1 12 18769 240 20,000

Организация и проведение работы по информационно-

пропагандистскому сопровождению антитеррористической 

деятельности

03 14 17 1 13 00000 20,000

Текущие расходы 03 14 17 1 13 18769 20,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 17 1 13 18769 200 20,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 17 1 13 18769 240 20,000

Разработка и издание методических рекомендаций по 

формированию толерантных межнациональных отношений, 

проведение "круглых столов", семинаров по вопросам 

профилактики экстремизма

03 14 17 1 14 00000 23,000

Текущие расходы 03 14 17 1 14 18769 23,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 17 1 14 18769 200 23,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 17 1 14 18769 240 23,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 970 112,601

Лесное хозяйство 04 07 4 958,360

Муниципальная программа  "Развитие культуры в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области"
04 07 04 0 00 00000 4 958,360

Задача 1. Формирование актуальной культурной политики в 

районе, сохранение и развитие традиционной народной и 

современной культуры

04 07 04 1 00 00000 4 958,360

Создание парков 04 07 04 1 08 00000 4 958,360

Текущие расходы 04 07 04 1 08 11899 4 958,360

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 07 04 1 08 11899 600 4 958,360

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 04 1 08 11899 610 4 958,360

Транспорт 04 08 1 549,000

Муниципальная программа  "Развитие дорожно-транспортной 

системы Одинцовского муниципального района Московской 

области"

04 08 15 0 00 00000 1 549,000

Задача 5 "Организация транспортного обслуживания в 

Одинцовском муниципальном районе"
04 08 15 5 00 00000 1 549,000

Организация пассажирских перевозок на которых отдельным 

категориям граждан предоставляются меры социальной 

поддержки

04 08 15 5 01 00000 49,000

Текущие расходы 04 08 15 5 01 18999 49,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 08 15 5 01 18999 200 49,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 08 15 5 01 18999 240 49,000

Организация транспортного обслуживания мероприятий, 

проводимых в рамках областных и районных программ
04 08 15 5 02 00000 1 500,000

Текущие расходы 04 08 15 5 02 18999 1 500,000

13



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 08 15 5 02 18999 200 1 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 08 15 5 02 18999 240 1 500,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 937 444,002

Муниципальная программа  "Развитие дорожно-транспортной 

системы Одинцовского муниципального района Московской 

области"

04 09 15 0 00 00000 1 937 444,002

Задача 1 "Дорожная деятельность в отношении дорог общего 

пользования местного значения Одинцовского муниципального 

района"

04 09 15 1 00 00000 603 222,494

Содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 15 1 01 00000 255 451,906

Содержание дорог 04 09 15 1 01 17212 13 288,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 01 17212 200 13 288,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 01 17212 240 13 288,000

Содержание дорог за счет средств бюджетов поселений 04 09 15 1 01 27212 242 163,906

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 01 27212 200 242 163,906

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 01 27212 240 242 163,906

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 15 1 02 00000 72 500,259

Текущий ремонт за счет средств бюджетов поселений 04 09 15 1 02 27213 64 620,259

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 02 27213 200 64 620,259

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 02 27213 240 64 620,259

Расходы за счет иных МБТ из бюджета ГП Одинцово на ремонт 

дорог общего пользования
04 09 15 1 02 60240 7 880,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 02 60240 200 7 880,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 02 60240 240 7 880,000

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Упрдоркапстрой Одинцовского муниципального 

района"

04 09 15 1 04 00000 39 239,874

Увеличение стоимости основных средств 04 09 15 1 04 17994 2 512,533

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 04 17994 200 2 512,533

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 04 17994 240 2 512,533

Текущие расходы 04 09 15 1 04 17999 22 156,654

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 09 15 1 04 17999 100 11 680,645

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 15 1 04 17999 110 11 680,645

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 04 17999 200 10 456,104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 04 17999 240 10 456,104

Иные бюджетные ассигнования 04 09 15 1 04 17999 800 19,905

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 15 1 04 17999 850 19,905

Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений 04 09 15 1 04 27999 14 570,687

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

04 09 15 1 04 27999 100 14 570,687

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 15 1 04 27999 110 14 570,687

14



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Содержание объектов дорожного хозяйства (сельские поселения) 04 09 15 1 С1 00000 115 017,012

Содержание дорог за счет средств бюджетов поселений 04 09 15 1 С1 27212 115 017,012

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 С1 27212 200 115 017,012

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 С1 27212 240 115 017,012

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 15 1 С2 00000 68 617,543

Текущий ремонт за счет средств бюджетов поселений 04 09 15 1 С2 27213 60 737,543

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 С2 27213 200 60 737,543

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 С2 27213 240 60 737,543

Субсидии из бюджета МО на софинансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования, 

дворовых территорий, проездов к дворовым территориям

04 09 15 1 С2 60240 7 880,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 С2 60240 200 7 880,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 С2 60240 240 7 880,000

Капитальный ремонт объектов дорожного хозяйства (сельские 

поселения)
04 09 15 1 С3 00000 52 395,900

Капитальный ремонт за счет средств бюджетов поселений 04 09 15 1 С3 27216 52 395,900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 1 С3 27216 200 52 395,900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 1 С3 27216 240 52 395,900

Задача 4 "Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Одинцовского муниципального района"
04 09 15 4 00 00000 26 140,700

Устранение мест концентрации дорожно-транспортных 

происшествий
04 09 15 4 01 00000 19 168,000

Текущие расходы 04 09 15 4 01 27219 19 168,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 4 01 27219 200 19 168,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 4 01 27219 240 19 168,000

Разработка комплексных схем организации дорожного движения 04 09 15 4 02 00000 3 470,300

Текущие расходы 04 09 15 4 02 27219 3 470,300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 4 02 27219 200 3 470,300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 4 02 27219 240 3 470,300

Устранение мест концентрации дорожно-транспортных 

происшествий (сельские поселения)
04 09 15 4 С1 00000 1 169,835

Текущие расходы 04 09 15 4 С1 27219 1 169,835

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 4 С1 27219 200 1 169,835

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 4 С1 27219 240 1 169,835

Разработка комплексных схем организации дорожного движения 

(сельские поселения)
04 09 15 4 С2 00000 2 332,565

Текущие расходы 04 09 15 4 С2 27219 2 332,565

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15 4 С2 27219 200 2 332,565

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 15 4 С2 27219 240 2 332,565

Задача 6 "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Одинцовском муниципальном 

районе"

04 09 15 6 00 00000 1 308 080,808

Строительство и реконструкция дорог общего пользования 

местного значения
04 09 15 6 01 00000 1 308 080,808

15



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Строительство (реконструкция) за счет средств бюджетов 

поселений
04 09 15 6 01 27217 8 080,808

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
04 09 15 6 01 27217 400 8 080,808

Бюджетные инвестиции 04 09 15 6 01 27217 410 8 080,808

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

г.п. Одинцово
04 09 15 6 01 54200 500 000,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
04 09 15 6 01 54200 400 500 000,000

Бюджетные инвестиции 04 09 15 6 01 54200 410 500 000,000

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

г.п. Одинцово, получаемых из бюджета Московской области
04 09 15 6 01 65420 800 000,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
04 09 15 6 01 65420 400 800 000,000

Бюджетные инвестиции 04 09 15 6 01 65420 410 800 000,000

Связь и информатика 04 10 7 691,239

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
04 10 01 0 00 00000 965,800

Общее образование 04 10 01 2 00 00000 965,800

Обеспечение доступа к сети интернет общеобразовательным 

организациям
04 10 01 2 19 00000 965,800

Обеспечение учреждений образования доступом к сети Интернет 

за счет субсидии из МО
04 10 01 2 19 60600 965,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 01 2 19 60600 200 22,699

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 01 2 19 60600 240 22,699

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
04 10 01 2 19 60600 600 943,101

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 01 2 19 60600 610 901,280

Субсидии автономным учреждениям 04 10 01 2 19 60600 620 41,821

Муниципальная программа  "Снижение административных 

барьеров, повышение качества предоставления государственных 

и муниципальных услуг  в ОМР МО на базе 

многофункционального центра предоставления государственных 

и муниципальных услуг"

04 10 09 0 00 00000 6 725,439

Задача 1.Создание и развитие в Одинцовском муниципальном 

районе системы предоставления услуг по принципу "одного 

окна", в т.ч. на базе МФЦ предоставления государственных и 

муниципальных услуг

04 10 09 1 00 00000 6 725,439

Создание МФЦ 04 10 09 1 01 00000 2 223,439

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

создание МФЦ предоставления гос.и муницип. услуг и развитие 

функционирующих МФЦ (проведение работ по созданию 

системы защиты персональных данных МФЦ)

04 10 09 1 01 60130 1 261,439

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 60130 200 1 261,439

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 60130 240 1 261,439

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

создание МФЦ предоставления гос.и муницип. услуг  и развитие 

функционирующих МФЦ  (закупка компьютерного, серверного 

оборудования, ПО,оргтехники)

04 10 09 1 01 60140 628,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 60140 200 628,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 60140 240 628,000

16



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Cофинансирование субсидии  на создание МФЦ предоставления 

гос.и муницип. услуг и развитие функционирующих МФЦ 

(проведение работ по созданию системы защиты персональных 

данных МФЦ)

04 10 09 1 01 S0130 18,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 S0130 200 18,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 S0130 240 18,000

Cофинансирование субсидии  на создание МФЦ предоставления 

гос.и муницип. услуг  и развитие функционирующих МФЦ  

(закупка компьютерного, серверного оборудования, 

ПО,оргтехники)

04 10 09 1 01 S0140 316,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 S0140 200 316,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 01 S0140 240 316,000

Создание территориальных обособленных  структурных 

подразделений (офисов) МФЦ городских и сельских поселений 

(удаленных рабочих мест (УРМ))

04 10 09 1 02 00000 4 502,000

Увеличение стоимости основных средств 04 10 09 1 02 27994 2 073,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 27994 200 2 073,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 27994 240 2 073,000

Текущие расходы 04 10 09 1 02 27999 1 421,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 27999 200 1 421,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 27999 240 1 421,000

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

создание удал. рабочих мест МФЦ   предоставления гос.и 

муницип. услуг (закупка комп., серверного оборуд., ПО, 

оргтехники для  террит.обособл.структ.подразд. (офисов) МФЦ)

04 10 09 1 02 60620 422,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 60620 200 422,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 60620 240 422,000

Расходы за счет субсидии на софинансирование расходов на 

создание  удал. рабочих мест МФЦ предоставления гос.и 

муницип. услуг (проведение работ по созданию системы защиты 

персон.данных террит. обособ. структ. подразделений (офисов) 

МФЦ)

04 10 09 1 02 60630 182,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 60630 200 182,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 60630 240 182,000

Cофинансирование субсидии  на создание удал. рабочих мест 

МФЦ   предоставления гос.и муницип. услуг (закупка комп., 

серверного оборуд., ПО, оргтехники для  

террит.обособл.структ.подразд. (офисов) МФЦ)

04 10 09 1 02 S0620 282,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 S0620 200 282,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 S0620 240 282,000

Cофинансирование субсидии на создание  удал. рабочих мест 

МФЦ предоставления гос.и муницип. услуг (проведение работ по 

созданию системы защиты персон.данных террит. обособ. структ. 

подразделений (офисов) МФЦ)

04 10 09 1 02 S0630 122,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 S0630 200 122,000

17



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 10 09 1 02 S0630 240 122,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 18 470,000

Муниципальная программа  "Управление земельными ресурсами 

в Одинцовском муниципальном районе Московской области"
04 12 11 0 00 00000 1 270,000

Задача 1. Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельными ресурсами Одинцовского 

муниципального района Московской области

04 12 11 1 00 00000 1 270,000

Выполнение кадастровых работ и постановка земельных 

участков на государственный кадастровый учет
04 12 11 1 01 00000 770,000

Текущие расходы 04 12 11 1 01 18999 770,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 11 1 01 18999 200 770,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 11 1 01 18999 240 770,000

Оценка земельных участков 04 12 11 1 02 00000 500,000

Текущие расходы 04 12 11 1 02 18999 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 11 1 02 18999 200 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 11 1 02 18999 240 500,000

Муниципальная программа   "Предпринимательство в 

Одинцовском муниципальном районе"
04 12 14 0 00 00000 17 200,000

Подпрограмма 1 "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области"

04 12 14 1 00 00000 12 850,000

Проведение публичных мероприятий в сфере малого и среднего 

бизнеса, направленных на укрепление взаимодействия 

предпринимательских кругов с представителями органов 

муниципальной власти

04 12 14 1 11 00000 63,730

Текущие расходы 04 12 14 1 11 18999 63,730

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 14 1 11 18999 200 63,730

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 14 1 11 18999 240 63,730

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат , связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг)

04 12 14 1 22 00000 9 450,000

Текущие расходы (частичная компенсация субъектам малого и 

среднего предпринимательства затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

04 12 14 1 22 18999 9 450,000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 14 1 22 18999 800 9 450,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

04 12 14 1 22 18999 810 9 450,000

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на организацию групп дневного 

времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных 

подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за 

04 12 14 1 24 00000 1 750,000

Текущие расходы (предоставление субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на организацию групп дневного 

времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных 

подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за 

детьми)

04 12 14 1 24 18999 1 750,000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 14 1 24 18999 800 1 750,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

04 12 14 1 24 18999 810 1 750,000

18



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющих предоставление услуг 

(производство товаров) в социальной сфере

04 12 14 1 25 00000 1 586,270

Текущие расходы (частичная компенсация затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющая 

предоставление услуг (производство товаров) в социальной 

сфере)

04 12 14 1 25 18999 1 586,270

Иные бюджетные ассигнования 04 12 14 1 25 18999 800 1 586,270

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

04 12 14 1 25 18999 810 1 586,270

Подпрограмма 2 "Развитие потребительского рынка и услуг в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
04 12 14 2 00 00000 4 350,000

Разработка и утверждение Администраций Одинцовского 

муниципального района схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, а также мониторинг мер, направленных на 

демонтаж нестационарных торговых объектов, размещение 

которых не соответствует схеме

04 12 14 2 14 00000 1 000,000

Текущие расходы 04 12 14 2 14 18999 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 14 2 14 18999 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 14 2 14 18999 240 1 000,000

Организация и проведение тематических ярмарок с участием 

малого и среднего предпринимательства на территории 

Одинцовского муниципального района МО  различных уровней 

(международных, областных, районных) для обеспечения 

населения доступными товарами от производителя

04 12 14 2 16 00000 2 460,000

Текущие расходы 04 12 14 2 16 18999 2 460,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 14 2 16 18999 200 2 460,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 14 2 16 18999 240 2 460,000

Проведение мероприятий направленных на улучшение и 

совершенствование торгового обслуживания населения, 

содействия внедрению современных форматов торговли в целях 

привлечения постоянного населения Одинцовского 

муниципального района

04 12 14 2 17 00000 90,000

Текущие расходы 04 12 14 2 17 18999 90,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 14 2 17 18999 200 90,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 14 2 17 18999 240 90,000

Транспортировка умерших  в морг с мест обнаружения или 

происшествия
04 12 14 2 31 00000 800,000

Текущие расходы 04 12 14 2 31 18999 800,000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 14 2 31 18999 800 800,000

Специальные расходы 04 12 14 2 31 18999 880 800,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 217 326,469

Жилищное хозяйство 05 01 8 266,200

Муниципальная программа  "Развитие муниципального 

имущественного комплекса и системы управления 

муниципальным имуществом   Одинцовского муниципального 

района Московской области"

05 01 10 0 00 00000 8 266,200

Задача 2. Формирование эффективной структуры 

муниципального имущества
05 01 10 2 00 00000 8 266,200

Оптимизация состава муниципального имущества путем его 

перераспределения
05 01 10 2 01 00000 8 266,200

Текущие расходы 05 01 10 2 01 18619 8 266,200

Межбюджетные трансферты 05 01 10 2 01 18619 500 1 744,000

19



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Иные межбюджетные трансферты 05 01 10 2 01 18619 540 1 744,000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 10 2 01 18619 800 6 522,200

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 10 2 01 18619 850 6 522,200

Коммунальное хозяйство 05 02 1 104 342,029

Муниципальная программа  "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Одинцовского муниципального района 

Московской области"

05 02 12 0 00 00000 1 104 342,029

Задача 3 "Выполнение работ капитального характера на объектах 

коммунального хозяйства"
05 02 12 3 00 00000 1 055 131,568

Содержание и ремонт основных фондов коммунального 05 02 12 3 01 00000 185,000

Текущие расходы 05 02 12 3 01 18599 185,000

Межбюджетные трансферты 05 02 12 3 01 18599 500 185,000

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 3 01 18599 540 185,000

Выполнение работ капитального характера на объектах 

водоснабжения и водоотведения
05 02 12 3 04 00000 1 054 946,568

Строительство (реконструкция) 05 02 12 3 04 18527 496 946,568

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
05 02 12 3 04 18527 400 496 946,568

Бюджетные инвестиции 05 02 12 3 04 18527 410 496 946,568

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской области на 

капитальные вложения в объекты водоснабжения и 

водоотведения

05 02 12 3 04 64100 558 000,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
05 02 12 3 04 64100 400 558 000,000

Бюджетные инвестиции 05 02 12 3 04 64100 410 558 000,000

Задача 8 "Проведение первоочередных мероприятий по 

восстановлению инфраструктуры военных городков на 

территории Московской области, переданных в собственность 

муниципальных образований. Московской области"

05 02 12 8 00 00000 49 210,461

Капитальный ремонт котельной, сельское поселение Никольское, 

пос. Новый городок 7
05 02 12 8 01 00000 22 563,175

Капитальный ремонт 05 02 12 8 01 18516 112,255

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 01 18516 500 112,255

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 01 18516 540 112,255

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 01 60300 20 205,830

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 01 60300 500 20 205,830

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 01 60300 540 20 205,830

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 01 S0300 2 245,090

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 01 S0300 500 2 245,090

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 01 S0300 540 2 245,090

Капитальный ремонт системы водоснабжения, сельское 

поселение Никольское, пос. Новый городок 7
05 02 12 8 02 00000 21 374,340

Капитальный ремонт 05 02 12 8 02 18526 106,340

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 02 18526 500 106,340

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 02 18526 540 106,340

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 02 60300 19 141,200

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 02 60300 500 19 141,200

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 02 60300 540 19 141,200

20



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 02 S0300 2 126,800

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 02 S0300 500 2 126,800

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 02 S0300 540 2 126,800

Капитальный ремонт канализационных сетей, сельское 

поселение Никольское, пос. Новый городок 7
05 02 12 8 03 00000 1 195,236

Капитальный ремонт 05 02 12 8 03 18526 5,946

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 03 18526 500 5,946

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 03 18526 540 5,946

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 03 60300 1 070,360

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 03 60300 500 1 070,360

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 03 60300 540 1 070,360

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 03 S0300 118,930

Межбюджетные трансферты 05 02 12 8 03 S0300 500 118,930

Иные межбюджетные трансферты 05 02 12 8 03 S0300 540 118,930

Капитальный ремонт котельной, городское поселение Голицыно, 

пос. Бутынь, военный городок №34 в/ч  92925
05 02 12 8 04 00000 1 023,980

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 04 60300 921,580

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 04 60300 200 921,580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 04 60300 240 921,580

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 04 S0300 102,400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 04 S0300 200 102,400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 04 S0300 240 102,400

Капитальный ремонт артскважины в ВЗУ, городское поселение 

Голицыно, пос. Бутынь, военный городок №34 в/ч 92925
05 02 12 8 05 00000 1 000,000

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 05 60300 900,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 05 60300 200 900,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 05 60300 240 900,000

21



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 05 S0300 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 05 S0300 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 05 S0300 240 100,000

Капитальный ремонт котла в котельной, сельское поселение 

Захаровское, д.Кобяково, в/ч 51916
05 02 12 8 06 00000 1 053,730

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 06 60300 948,360

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 06 60300 200 948,360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 06 60300 240 948,360

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 06 S0300 105,370

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 06 S0300 200 105,370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 06 S0300 240 105,370

Капитальный ремонт резервуара в насосной станции 2-ого 

подъема и внутриплощадных сетей ВЗУ, сельское поселение 

Захаровское, д.Кобяково, в/ч 51916

05 02 12 8 07 00000 1 000,000

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 07 60300 900,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 07 60300 200 900,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 07 60300 240 900,000

Софинансирование субсидии из бюджета Московской обл. на 

проведение первоочередных мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков на территории Московской 

обл., переданных в собственность мун. образований Московской 

обл.

05 02 12 8 07 S0300 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 12 8 07 S0300 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 12 8 07 S0300 240 100,000

Благоустройство 05 03 104 718,240

Муниципальная программа   "Предпринимательство в 

Одинцовском муниципальном районе"
05 03 14 0 00 00000 44 006,000

Подпрограмма 2 "Развитие потребительского рынка и услуг в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
05 03 14 2 00 00000 44 006,000

Содержание кладбищ, расположенных на территории сельских 

поселений
05 03 14 2 33 00000 2 355,000

Текущие расходы 05 03 14 2 33 18999 2 355,000

Межбюджетные трансферты 05 03 14 2 33 18999 500 2 355,000

Иные межбюджетные трансферты 05 03 14 2 33 18999 540 2 355,000

22



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Содержание кладбищ, расположенных на территории городского 

поселения Одинцово
05 03 14 2 34 00000 28 205,614

Увеличение стоимости основных средств за счет средств 

бюджетов поселений
05 03 14 2 34 28334 559,583

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 14 2 34 28334 200 559,583

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 14 2 34 28334 240 559,583

Капитальный ремонт 05 03 14 2 34 28336 106,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 14 2 34 28336 200 106,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 14 2 34 28336 240 106,000

Текущие расходы 05 03 14 2 34 28339 27 540,031

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 14 2 34 28339 200 27 540,031

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 14 2 34 28339 240 27 540,031

Содержание МКУ "Служба районных кладбищ" Одинцовского 

муниципального района
05 03 14 2 35 00000 13 445,386

Текущие расходы 05 03 14 2 35 27999 13 445,386

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 03 14 2 35 27999 100 11 928,807

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 14 2 35 27999 110 11 928,807

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 14 2 35 27999 200 1 463,425

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 14 2 35 27999 240 1 463,425

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 2 35 27999 800 53,154

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 14 2 35 27999 850 53,154

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
05 03 18 0 00 00000 60 712,240

Задача 7:  Повышение эффективности муниципального 

управления в сфере градостроительства в Одинцовском 

муниципальном районе

05 03 18 7 00 00000 60 712,240

Благоустройство пешеходных улиц и общественных пространств 

Одинцовского муниципального района
05 03 18 7 04 00000 60 712,240

Текущие расходы 05 03 18 7 04 27399 60 712,240

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 18 7 04 27399 200 60 712,240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 18 7 04 27399 240 60 712,240

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 3 000,088

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
06 03 3 000,088

Муниципальная программа   "Охрана окружающей среды в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
06 03 13 0 00 00000 3 000,088

Подпрограмма 1 "Охрана окружающей среды" 06 03 13 1 00 00000 843,588

Проведение экологического мониторинга воздушного бассейна, 

почв, поверхностных вод и донных отложений рек, родников
06 03 13 1 11 00000 543,588

Текущие расходы 06 03 13 1 11 18999 543,588

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 1 11 18999 200 543,588

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 1 11 18999 240 543,588

23



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Участие в проведении ежегодного районного экологического 

праздника  "День Земли", экологических конкурсов, акций, 

фестивалей,  праздников среди обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях и учреждениях дошкольного 

образования

06 03 13 1 21 00000 200,000

Текущие расходы 06 03 13 1 21 18999 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 1 21 18999 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 1 21 18999 240 200,000

Участие в проведении Новогодней ёлки Природолюбия 06 03 13 1 22 00000 100,000

Текущие расходы 06 03 13 1 22 18999 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 1 22 18999 200 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 1 22 18999 240 100,000

Подпрограмма 2 "Охрана особо охраняемых природных 

территорий местного значения, лесопарковых зон и зон 

озеленения на территории Одинцовского муниципального 

района"

06 03 13 2 00 00000 2 156,500

Обустройство ООПТ местного значения (в том числе 

изготовление и установка информационных щитов)
06 03 13 2 11 00000 380,000

Текущие расходы 06 03 13 2 11 18999 380,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 2 11 18999 200 380,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 2 11 18999 240 380,000

Санитарная очистка территорий ООПТ местного значения от 06 03 13 2 12 00000 945,250

Текущие расходы 06 03 13 2 12 18999 945,250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 2 12 18999 200 945,250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 2 12 18999 240 945,250

Разработка паспортов ООПТ местного значения «Памятник 

живой природы»
06 03 13 2 21 00000 475,000

Текущие расходы 06 03 13 2 21 18999 475,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 2 21 18999 200 475,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 2 21 18999 240 475,000

Проведение санитарных мероприятий по оздоровлению деревьев 

для установления категории ООПТ местного значения 

«Памятник живой природы»

06 03 13 2 22 00000 356,250

Текущие расходы 06 03 13 2 22 18999 356,250

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
06 03 13 2 22 18999 200 356,250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
06 03 13 2 22 18999 240 356,250

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 8 002 827,238

Дошкольное образование 07 01 2 332 943,107

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 01 01 0 00 00000 2 309 289,917

Дошкольное образование 07 01 01 1 00 00000 2 250 433,602

Организация деятельности дошкольных образовательных 

учреждений по оказанию муниципальных услуг
07 01 01 1 01 00000 607 188,585

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 07 01 01 1 01 11815 309 200,868

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 01 11815 600 309 200,868

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 11815 610 289 268,168

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 01 11815 620 19 932,700

24



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Текущие расходы 07 01 01 1 01 11819 297 987,717

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 01 11819 600 297 987,717

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 11819 610 279 541,384

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 01 11819 620 18 446,333

Обеспечение содержания имущества муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями
07 01 01 1 02 00000 97 943,710

Текущие расходы 07 01 01 1 02 11819 36 871,916

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 02 11819 600 36 871,916

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 11819 610 34 333,956

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 02 11819 620 2 537,960

Текущие расходы 07 01 01 1 02 11889 61 071,794

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 02 11889 600 61 071,794

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 11889 610 59 286,794

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 02 11889 620 1 785,000
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)

07 01 01 1 03 00000 1 114 065,000

Обеспечение государственных  гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) за счет субвенции из МО

07 01 01 1 03 62110 1 114 065,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 03 62110 600 1 114 065,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 03 62110 610 1 041 996,715

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 03 62110 620 72 068,285

Обеспечение получения гражданами дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях , включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и пособий, 

средств обучения, игр

07 01 01 1 04 00000 76 694,000

Обеспечение получения гражданами дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и пособий, 

средств обучения, игр за счет субвенции из МО

07 01 01 1 04 62120 76 694,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 04 62120 600 76 694,000

Субсидии некоммерческим организациям 07 01 01 1 04 62120 630 76 694,000

Государственная поддержка частных дошкольных 

образовательных организаций с целью возмещения расходов на 

присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за 

использование помещений за счет субсидии из МО

07 01 01 1 06 00000 37 365,000

Государственная поддержка частных дошкольных 

образовательных организаций в МО с целью возмещения 

расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную 

плату за использование помещений за счет субсидии из МО

07 01 01 1 06 62330 31 013,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 06 62330 600 31 013,000

Субсидии некоммерческим организациям 07 01 01 1 06 62330 630 31 013,000

Софинансирование субсидии по государственной поддержке 

частных дошкольных образовательных  организаций с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход

07 01 01 1 06 S2330 6 352,000

25



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 06 S2330 600 6 352,000

Субсидии некоммерческим организациям 07 01 01 1 06 S2330 630 6 352,000

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования
07 01 01 1 07 00000 14 128,050

Увеличение стоимости основных средств 07 01 01 1 07 11894 2 739,216

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 07 11894 600 2 739,216

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 07 11894 610 2 739,216

Увеличение стоимости основных средств 07 01 01 1 07 21894 6 664,380

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 07 21894 600 6 664,380

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 07 21894 610 6 254,562

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 07 21894 620 409,818

Текущие расходы 07 01 01 1 07 21899 4 724,454

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 07 21899 600 4 724,454

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 07 21899 610 3 865,099

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 07 21899 620 859,355

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования, обеспечение доступности 

современных средств обучения и информационно-

коммуникационных технологий в дошкольных учреждениях

07 01 01 1 08 00000 4 800,000

Увеличение стоимости основных средств 07 01 01 1 08 11894 4 800,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 08 11894 600 4 800,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 08 11894 610 4 500,000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 08 11894 620 300,000

Участие учреждений дошкольного образования в районных 

конкурсах
07 01 01 1 09 00000 490,000

Увеличение стоимости основных средств 07 01 01 1 09 11894 490,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 09 11894 600 490,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 09 11894 610 490,000

Закупка оборудования для дошкольных образовательных 

организаций муниципальных образований Московской области - 

победителей областного конкурса на присвоение статуса 

Региональной инновационной площадки МО

07 01 01 1 10 00000 1 000,000

Закупка оборудования для дошкольных образовательных 

организаций муниципальных образований Московской области - 

победителей областного конкурса на присвоение статуса 

Региональной инновационной площадки МО за счет субсидии из 

МО

07 01 01 1 10 62130 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 10 62130 600 500,000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 10 62130 620 500,000

Софинансирование субсидии на закупку оборудования для 

дошкольных образовательных организаций муниципальных 

образований Московской области - победителей областного 

конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной 

площадки МО

07 01 01 1 10 S2130 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 10 S2130 600 500,000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 10 S2130 620 500,000

Ресурсное обеспечение, модернизация систем безопасности 

учебно-воспитательного процесса в дошкольных 

образовательных учреждениях

07 01 01 1 11 00000 1 653,000

Увеличение стоимости основных средств 07 01 01 1 11 11894 388,209

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 11 11894 600 388,209

26



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 11 11894 610 367,209

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 11 11894 620 21,000

Текущие расходы 07 01 01 1 11 11899 1 264,791

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 11 11899 600 1 264,791

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 11 11899 610 1 242,791

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 11 11899 620 22,000

Проведение текущих ремонтных работ в ДОУ,  благоустройство 

их территорий, установка веранд, приборов, техническое 

обследование и разработка проектной документации

07 01 01 1 12 00000 6 012,155

Текущий ремонт 07 01 01 1 12 11893 3 722,155

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 12 11893 600 3 722,155

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 12 11893 610 3 323,155

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 12 11893 620 399,000

Текущий ремонт за счет средств бюджетов поселений 07 01 01 1 12 21893 2 290,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 12 21893 600 2 290,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 12 21893 610 2 290,000

Развитие жилищно-коммунального хозяйстви и социально-

культурных сферы в дошкольных образовательных учреждениях
07 01 01 1 14 00000 5 790,000

Развитие жилищно-коммунального хозяйства и социально-

культурной сферы за счет иных межбюджетных трансфертов МО
07 01 01 1 14 04400 5 790,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 14 04400 600 5 790,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 14 04400 610 4 090,000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 14 04400 620 1 700,000

Обеспечение доступа к сети Интернет дошкольных учреждений 07 01 01 1 17 00000 4 445,700

Текущие расходы 07 01 01 1 17 11819 4 445,700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 17 11819 600 4 445,700

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 17 11819 610 4 172,100

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 17 11819 620 273,600

Увеличение стоимости основных средств 07 01 01 1 18 11894 1 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 1 18 11894 600 1 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 18 11894 610 1 404,800

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 1 18 11894 620 95,200

Приобретение зданий дошкольных образовательных учреждений 07 01 01 1 51 00000 196 961,000

Текущие расходы 07 01 01 1 51 28999 196 961,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 01 01 1 51 28999 400 196 961,000

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 51 28999 410 196 961,000

Строительство детского сада на 400 мест, пос. Горки-10, д.15Б, 

дошкольное образовательное учреждение на 400 мест с 

бассейном (в т.ч. 50 мест кратковременного пребывания)

07 01 01 1 53 00000 65 397,402

Строительство (реконструкция) 07 01 01 1 53 18997

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 01 01 1 53 18997 400

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 53 18997 410

Строительство (реконструкция) за счет средств бюджетов 

поселений
07 01 01 1 53 28997 9 957,402

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 01 01 1 53 28997 400 9 957,402

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 53 28997 410 9 957,402

Субсидия МО на проектирование и строительство обьектов 

дошкольного образования
07 01 01 1 53 64440 55 440,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 01 01 1 53 64440 400 55 440,000

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 53 64440 410 55 440,000

27



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Строительство ДОУ на 125 мест с бассейном по адресу: 

Московская область, Одинцовский район, с.п. Никольское , п. 

Новый городок

07 01 01 1 62 00000 15 000,000

Субсидия МО на капитальные вложения в обьекты социальной и 

инженерной инфраструктуры на территории военных городков
07 01 01 1 62 64460 10 500,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 01 01 1 62 64460 400 10 500,000

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 62 64460 410 10 500,000

Cофинансирование государственных программ МО за счет 

средств местного бюджета
07 01 01 1 62 S4460 4 500,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 01 01 1 62 S4460 400 4 500,000

Бюджетные инвестиции 07 01 01 1 62 S4460 410 4 500,000

Обеспечивающая подпрограмма 07 01 01 4 00 00000 57 170,915

Выплата именных премий Главы Одинцовского муниципального 

района лучшим педагогическим работникам и стипендий Главы 

Одинцовского муниципального района для обучающихся, 

проявивших особые успехи в учении. искусстве и спорте

07 01 01 4 06 00000 520,800

Текущие расходы 07 01 01 4 06 18999 520,800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 4 06 18999 600 520,800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 4 06 18999 610 390,600

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 4 06 18999 620 130,200

Проведение ремонтных работ в здании Управления образования 

и в учреждениях образования
07 01 01 4 28 00000 56 650,115

Текущий ремонт 07 01 01 4 28 28993 56 650,115

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 01 01 4 28 28993 200 56 650,115

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 01 01 4 28 28993 240 56 650,115

Обеспечение доступности образовательных организаций для 

инвалидов и других маломобильных групп населения
07 01 01 Д 00 00000 1 685,400

Ремонтные работы и приобретение в рамках обеспечения 

доступности дошкольного и  общего образования для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

07 01 01 Д 12 00000 823,000

Текущий ремонт 07 01 01 Д 12 11893 823,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 Д 12 11893 600 823,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 Д 12 11893 610 620,100

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01 Д 12 11893 620 202,900

Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных 

организациях, организациях дополнительного образования детей 

(в том числе в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам) условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования

07 01 01 Д 14 00000 862,400

Софинансирование реализации мероприятий государственной 

программы РФ "Доступная среда" на 2011-2020 годы.
07 01 01 Д 14 L0270 78,400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 Д 14 L0270 600 78,400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 Д 14 L0270 610 78,400

Расходы за счет субсидии на реализацию мероприятий гос. 

программы РФ "Доступная среда" на 2011-2020 годы
07 01 01 Д 14 R0270 784,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 01 Д 14 R0270 600 784,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 Д 14 R0270 610 784,000

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Одинцовского 

муниципального района МО"

07 01 20 0 00 00000 23 653,190

28



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Задача 2. Выполнение работ для достижения экономии тепловой 

энергии
07 01 20 2 00 00000 23 653,190

Установка приборов учета тепловой энергии в учреждениях 

Управления образования
07 01 20 2 29 00000 23 289,590

Текущие расходы 07 01 20 2 29 21899 23 289,590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 20 2 29 21899 600 23 289,590

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 2 29 21899 610 19 573,928

Субсидии автономным учреждениям 07 01 20 2 29 21899 620 3 715,662

Диспетчеризация узлов учета тепловой энергии и горячего 

водоснабжения в учреждениях Управления образования
07 01 20 2 30 00000 363,600

Текущие расходы 07 01 20 2 30 21899 363,600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 01 20 2 30 21899 600 363,600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 20 2 30 21899 610 363,600

Общее образование 07 02 5 283 679,075

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 02 01 0 00 00000 4 481 422,255

Общее образование 07 02 01 2 00 00000 4 235 819,987

Организация деятельности общеобразовательных учреждений по 

оказанию муниципальных услуг
07 02 01 2 01 00000 438 987,259

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 07 02 01 2 01 11815 16 592,945

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 01 11815 600 16 592,945

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 11815 610 16 414,263

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 01 11815 620 178,682

Текущие расходы 07 02 01 2 01 11819 422 394,314

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 01 11819 600 422 394,314

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 11819 610 320 093,754

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 01 11819 620 102 300,560

Обеспечение содержания имущества муниципальными 

общеобразовательными учреждениями
07 02 01 2 02 00000 128 460,200

Текущие расходы 07 02 01 2 02 11819 71 225,056

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 02 11819 600 71 225,056

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 11819 610 57 567,056

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 02 11819 620 13 658,000

Текущие расходы 07 02 01 2 02 11889 57 235,144

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 02 11889 600 57 235,144

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 11889 610 55 011,144

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 02 11889 620 2 224,000

Организация деятельности муниципальных казенных 

общеобразовательных учреждений для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья

07 02 01 2 03 00000 61 325,219

Текущие расходы 07 02 01 2 03 17999 61 325,219

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 02 01 2 03 17999 100 35 546,909

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 2 03 17999 110 35 546,909

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 03 17999 200 25 089,685

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 03 17999 240 25 089,685

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 01 2 03 17999 300 159,202

Иные выплаты населению 07 02 01 2 03 17999 360 159,202

Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 2 03 17999 800 529,423

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 2 03 17999 850 529,423

29



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Организация деятельности муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения, реализующего 

адаптированные основные общеобразовательные программы 

"Старогородковская специальная (коррекционная) школа-

интернат им.Заслуженного учителя РФ А.В.Фурагиной"

07 02 01 2 05 00000 13 103,741

Текущие расходы 07 02 01 2 05 17999 13 103,741

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 02 01 2 05 17999 100 136,455

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 2 05 17999 110 136,455

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 05 17999 200 12 762,450

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 05 17999 240 12 762,450

Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 2 05 17999 800 204,836

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 2 05 17999 850 204,836
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в МО, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)

07 02 01 2 06 00000 2 270 359,000

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, также дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в МО, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) за счет субвенции

07 02 01 2 06 62200 2 270 359,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 02 01 2 06 62200 100 102 734,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 2 06 62200 110 102 734,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 06 62200 200 1 812,700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 06 62200 240 1 812,700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 06 62200 600 2 165 812,300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 06 62200 610 2 067 955,200

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 06 62200 620 97 857,100

Выплата вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций в Московской области

07 02 01 2 07 00000 18 228,000

Выплаты на вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций  за счет субвенции из МО

07 02 01 2 07 62250 18 228,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 02 01 2 07 62250 100 416,836

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 01 2 07 62250 110 416,836

30



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 07 62250 600 17 811,164

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 07 62250 610 16 917,579

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 07 62250 620 893,585
Обеспечение получения гражданами дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр

07 02 01 2 08 00000 175 303,000

Обеспечение получения гражданами дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения за счет субвенции МО

07 02 01 2 08 62210 175 303,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 08 62210 600 175 303,000

Субсидии некоммерческим организациям 07 02 01 2 08 62210 630 175 303,000

Частичная компенсация стоимости питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях  и в частных 

общеобразовательных организациях, имеющих государственную 

07 02 01 2 09 00000 116 517,000

Частичная компенсация стоимости питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях  и в частных 

общеобразовательных организациях , имеющих государственную 

аккредитацию за счет субвенции из МО

07 02 01 2 09 62220 116 517,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 09 62220 200 621,111

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 09 62220 240 621,111

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 09 62220 600 115 895,889

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 09 62220 610 105 696,018

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 09 62220 620 5 774,571

Субсидии некоммерческим организациям 07 02 01 2 09 62220 630 4 425,300

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту 

учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной 

форме обучения  муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области

07 02 01 2 10 00000 40,000

Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту 

учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной 

форме обучения  муниципальных общеобразовательных 

организаций  за счет субвенции из МО

07 02 01 2 10 62230 40,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 10 62230 600 40,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 10 62230 610 40,000

Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в 

муниципальные общеобразовательные организации, 

расположенные в сельской местности

07 02 01 2 11 00000 9 400,700

Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в 

муниципальные общеобразовательные организации, 

расположенные в сельской местности за счет субсидии из МО

07 02 01 2 11 62270 212,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 11 62270 600 212,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 11 62270 610 212,000

31



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Софинансирование субсидии на обеспечение подвоза учащихся к 

месту обучения в муниципальные общеобразовательные 

организации, расположенные в сельской местности

07 02 01 2 11 S2270 9 188,700

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 11 S2270 600 9 188,700

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 11 S2270 610 9 188,700

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений
07 02 01 2 12 00000 105 629,062

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 2 12 11894 94 414,815

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 12 11894 600 94 414,815

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 12 11894 610 93 613,815

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 12 11894 620 801,000

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 2 12 21894 11 184,247

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 12 21894 600 11 184,247

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 12 21894 610 11 184,247

Текущие расходы 07 02 01 2 12 21899 30,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 12 21899 600 30,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 12 21899 610 30,000

Закупка оборудования для общеобразовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей 

областного конкурса на присвоение статуса Региональной 

инновационной площадки МО

07 02 01 2 13 00000 1 100,000

Закупка оборудования для общеобразовательных организаций 

муниципальных образований Московской области - победителей 

областного конкурса на присвоение статуса Региональной 

инновационной площадки МО за счет субвенции из МО

07 02 01 2 13 62310 1 000,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 13 62310 600 1 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 13 62310 610 1 000,000

Софинансирование субсидии на закупку оборудования для 

общеобразовательных организаций муниципальных образований 

Московской области - победителей областного конкурса на 

присвоение статуса Региональной инновационной площадки МО

07 02 01 2 13 S2310 100,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 13 S2310 600 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 13 S2310 610 100,000

Приобретение автобусов для доставки обучающихся в 

общеобразовательные организации в Московской области, 

расположенные в сельской местности, в соответствии с 

государственной программой МО

07 02 01 2 16 00000 3 600,000

Приобретение автобусов для доставки обучающихся в 

общеобразовательные организации, расположенные в сельской 

местности, в соответствии с государственной программой МО за 

счет субсидии из МО

07 02 01 2 16 62260 1 350,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 16 62260 600 1 350,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 16 62260 610 1 350,000

Софинансирование субсидии на приобретение автобусов для 

доставки обучающихся в общеобразовательные организации, 

расположенные в сельской местности, в соответствии с 

государственной программой МО

07 02 01 2 16 S2260 2 250,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 16 S2260 600 2 250,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 16 S2260 610 2 250,000

Обеспечение доступа к сети интернет общеобразовательным 

организациям
07 02 01 2 19 00000 6 372,409

32



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Софинансирование субсидии по государственной программе по 

обеспечению учреждений образования  доступом к сети 
07 02 01 2 19 S0600 6 372,409

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 19 S0600 200 516,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 19 S0600 240 516,600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 19 S0600 600 5 855,809

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 19 S0600 610 5 708,809

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 19 S0600 620 147,000

Создание условий для формирования информационной 

образовательной среды, позволяющей обеспечить доступность 

современных средств обучения и информационно-

коммуникационных технологий в общеобразовательных 

учреждениях

07 02 01 2 20 00000 33 825,200

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 2 20 11894 32 775,200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 20 11894 600 32 775,200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 20 11894 610 29 939,500

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 20 11894 620 2 835,700

Текущие расходы 07 02 01 2 20 17999 1 050,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 20 17999 200 1 050,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 20 17999 240 1 050,000

Создание современных условий для обеспечения безопасности 

детей в общеобразовательных учреждениях
07 02 01 2 21 00000 3 024,950

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 2 21 11894 215,380

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 21 11894 600 215,380

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 21 11894 610 174,300

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 21 11894 620 41,080

Текущие расходы 07 02 01 2 21 11899 2 232,685

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 21 11899 600 2 232,685

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 21 11899 610 2 085,765

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 21 11899 620 146,920

Текущие расходы 07 02 01 2 21 17999 576,885

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 21 17999 200 576,885

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 21 17999 240 576,885

Ремонт общеобразовательных учреждений, благоустройство их 

территорий, устройство площадок, ворот, техническое 

обследование и разработка проектной документации

07 02 01 2 23 00000 1 670,070

Текущий ремонт 07 02 01 2 23 11893 1 049,824

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 23 11893 600 1 049,824

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 23 11893 610 1 049,824

Текущий ремонт за счет средств бюджетов поселений 07 02 01 2 23 21893 620,246

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 23 21893 600 620,246

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 23 21893 610 620,246

Развитие жилищно-коммунального хозяйства и социально 

культурной сферы в общеобразовательных учреждениях
07 02 01 2 25 00000 11 575,000

Межбюджетные трансферты на развитие жилищно-

коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в 

общеобразовательных учреждениях

07 02 01 2 25 04400 11 575,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 25 04400 600 11 575,000

33



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 25 04400 610 9 975,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 25 04400 620 1 600,000

Выплата грантов Губернатора Московской области и Главы 

Одинцовского муниципального района лучшим 

общеобразовательным организациям в Московской области и 

Одинцовском районе

07 02 01 2 29 00000 1 200,000

Текущие расходы 07 02 01 2 29 11899 1 200,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 29 11899 600 1 200,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 29 11899 610 1 200,000

Организация системы  непрерывного обучения детей правилам 

дорожного движения в общеобразовательных учреждениях
07 02 01 2 31 00000 1 600,000

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 2 31 11894 1 492,400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 31 11894 600 1 492,400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 31 11894 610 1 452,400

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 2 31 11894 620 40,000

Текущие расходы 07 02 01 2 31 11899 100,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 31 11899 600 100,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 31 11899 610 100,000

Текущие расходы 07 02 01 2 31 17999 7,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 31 17999 200 7,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 31 17999 240 7,600

Проведение мероприятий в общеобразовательных учреждениях, 

посвященные празднованию основания школ
07 02 01 2 33 00000 400,000

Текущие расходы 07 02 01 2 33 21899 400,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 33 21899 600 400,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 33 21899 610 400,000

Наем транспортных средств для подвоза обучающихся к месту 

учебы и обратно
07 02 01 2 34 00000 39 858,900

Текущие расходы 07 02 01 2 34 11899 35 880,100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 2 34 11899 600 35 880,100

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 34 11899 610 35 880,100

Текущие расходы 07 02 01 2 34 17999 3 978,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 34 17999 200 3 978,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 34 17999 240 3 978,800

Обеспечение современными аппаратно-программными 

комплексами общеобразовательных организаций в Московской 

области, в соответствии с государственной программой 

Московской области "Эффективная власть" на 2014-2018 годы

07 02 01 2 35 00000 3 596,000

Расходы за счет субсидии на обеспечение современными 

аппаратно-программными комплексами общеобразовательных 

организаций в Московской области

07 02 01 2 35 62490 3 596,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 2 35 62490 200 3 596,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 2 35 62490 240 3 596,000

Проектирование и строительство стадионов 07 02 01 2 51 00000 70 000,000

Строительство (реконструкция) 07 02 01 2 51 28997 70 000,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 02 01 2 51 28997 400 70 000,000

Бюджетные инвестиции 07 02 01 2 51 28997 410 70 000,000

34



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Строительство многофункционального детского 

образовательного комплекса по адресу : Одинц.район,вблизи 

д.Раздоры на 1215 мест (825-школа, 390-сад)

07 02 01 2 52 00000 710 644,277

Строительство (реконструкция) 07 02 01 2 52 18997 695 565,369

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 02 01 2 52 18997 400 695 565,369

Бюджетные инвестиции 07 02 01 2 52 18997 410 695 565,369

Строительство (реконструкция) 07 02 01 2 52 28997 155,908

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 02 01 2 52 28997 400 155,908

Бюджетные инвестиции 07 02 01 2 52 28997 410 155,908

Иные межбюджетные трансферты МО муниципальным 

образованиям для оценки качества управления муниципальными 

финансами и соблюдения требований бюджетного 

законодательства РФ

07 02 01 2 52 63500 14 923,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 02 01 2 52 63500 400 14 923,000

Бюджетные инвестиции 07 02 01 2 52 63500 410 14 923,000

Строительство пристройки к зданию Одинцовской гимназии № 

14 на 400 мест
07 02 01 2 59 00000 10 000,000

Строительство (реконструкция) 07 02 01 2 59 28997 10 000,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
07 02 01 2 59 28997 400 10 000,000

Бюджетные инвестиции 07 02 01 2 59 28997 410 10 000,000

Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей
07 02 01 3 00 00000 66 552,279

Организация деятельности учреждений  дополнительного 

образования детей творческой и спортивно-технической 

направленностей  по оказанию муниципальных услуг

07 02 01 3 03 00000 62 550,843

Оплата труда и начисления по выплате по оплате труда 07 02 01 3 03 11815 49 367,523

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 03 11815 600 49 367,523

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 03 11815 610 24 538,382

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 03 11815 620 24 829,141

Текущие расходы 07 02 01 3 03 11819 9 721,320

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 03 11819 600 9 721,320

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 03 11819 610 3 389,500

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 03 11819 620 6 331,820

Софинансирование расходов на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений Московской области в 

сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за 

счет субсидии из МО

07 02 01 3 03 60440 2 308,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 03 60440 600 2 308,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 03 60440 610 1 176,110

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 03 60440 620 1 131,890

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Московской области в сферах 

образования, культуры, физической культуры и спорта

07 02 01 3 03 S0440 1 154,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 03 S0440 600 1 154,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 03 S0440 610 562,850

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 03 S0440 620 591,150

Текущие расходы 07 02 01 3 04 11819 334,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 04 11819 600 334,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 04 11819 610 105,700

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 04 11819 620 228,300

Текущие расходы 07 02 01 3 04 11889 716,436

35



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 04 11889 600 716,436

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 04 11889 610 18,628

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 04 11889 620 697,808

Ресурсное обеспечение. модернизация систем безопасности 

учебно-воспитательного процесса в образовательных 

учреждениях

07 02 01 3 07 00000 30,000

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 3 07 11894 30,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 07 11894 600 30,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 07 11894 610 20,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 07 11894 620 10,000

Реализация мер социальной поддержки и социального 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа в муниципальных 

образовательных организациях в МО за счет субвенции

07 02 01 3 21 00000 1 188,000

Реализация мер социальной поддержки и социального 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа в муниципальных 

образовательных организациях в МО за счет субвенции

07 02 01 3 21 62240 1 188,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 21 62240 600 1 188,000

Субсидии некоммерческим организациям 07 02 01 3 21 62240 630 1 188,000

Патриотическое, духовно-нравственное, экологическое 

воспитание детей в рамках работы детских объединений. 

Проведение форумов, творческих конкурсов, конференций, 

акций, слетов, районных праздников

07 02 01 3 31 00000 1 733,000

Текущие расходы 07 02 01 3 31 11899 1 733,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 3 31 11899 600 1 733,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 31 11899 610 240,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 3 31 11899 620 1 493,000

Обеспечивающая подпрограмма 07 02 01 4 00 00000 134 479,231

Выплата именных премий Главы Одинцовского муниципального 

района лучшим педагогическим работникам и стипендий Главы 

Одинцовского муниципального района для обучающихся, 

проявивших особые успехи в учении. искусстве и спорте

07 02 01 4 06 00000 3 385,200

Текущие расходы 07 02 01 4 06 18999 3 385,200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 4 06 18999 600 3 385,200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 06 18999 610 3 255,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 4 06 18999 620 130,200

Проведение ремонтных работ в здании Управления образования 

и в учреждениях образования
07 02 01 4 28 00000 131 094,031

Текущий ремонт 07 02 01 4 28 18993 1 065,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 4 28 18993 200 1 065,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 4 28 18993 240 1 065,000

Текущий ремонт 07 02 01 4 28 28993 130 029,031

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 4 28 28993 200 130 029,031

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 4 28 28993 240 130 029,031

Одаренные дети Одинцовского муниципального района 

Московской области
07 02 01 5 00 00000 42 826,100

Создание условий для продуктивной самореализации одаренных 

обучающихся
07 02 01 5 01 00000 17 530,200

Оплата труда и начисления по оплате труда 07 02 01 5 01 11895 17 530,200

36



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 5 01 11895 600 17 530,200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 5 01 11895 610 14 608,500

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 5 01 11895 620 2 921,700

Повышение эффективности кадрового обеспечения работы с 

одаренными обучающимися
07 02 01 5 02 00000 25 295,900

Оплата труда и начисления по оплате труда 07 02 01 5 02 11895 25 295,900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 5 02 11895 600 25 295,900

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 5 02 11895 610 20 868,400

Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 5 02 11895 620 4 427,500

Обеспечение доступности образовательных организаций для 

инвалидов и других маломобильных групп населения
07 02 01 Д 00 00000 1 744,658

Ремонтные работы и приобретение в рамках обеспечения 

доступности дошкольного и  общего образования для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

07 02 01 Д 12 00000 1 744,658

Текущий ремонт 07 02 01 Д 12 11893 892,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 01 Д 12 11893 600 892,500

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 Д 12 11893 610 892,500

Текущий ремонт 07 02 01 Д 12 17993 132,158

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 Д 12 17993 200 132,158

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 Д 12 17993 240 132,158

Увеличение стоимости основных средств 07 02 01 Д 12 17994 720,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 01 Д 12 17994 200 720,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 01 Д 12 17994 240 720,000

Муниципальная программа  "Развитие культуры в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области"
07 02 04 0 00 00000 292 375,600

Задача 2. Создание условий для развития творческих 

способностей, художественного образования и нравственного 

воспитания жителей

07 02 04 2 00 00000 280 456,600

Организация деятельности учреждений дополнительного 

образования в сфере искусства на оказание муниципальной 

услуги "Предоставление дополнительного образования в 

учреждениях дополнительного образования детей"

07 02 04 2 01 00000 278 471,600

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 07 02 04 2 01 11815 259 113,600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 2 01 11815 600 259 113,600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 11815 610 93 089,600

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 2 01 11815 620 166 024,000

Текущие расходы 07 02 04 2 01 11819 7 056,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 2 01 11819 600 7 056,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 11819 610 3 138,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 2 01 11819 620 3 918,000

Повышение заработной платы работников муниципальных 

учреждений дополнительного образования в сферах образования, 

культуры, физической культуры и спорта

07 02 04 2 01 60440 8 201,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 2 01 60440 600 8 201,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 60440 610 2 528,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 2 01 60440 620 5 673,000

Софинансирование расходов на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений Московской области в 

сферах образования, культуры, физической культуры и спорта

07 02 04 2 01 S0440 4 101,000

37



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 2 01 S0440 600 4 101,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 S0440 610 1 828,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 2 01 S0440 620 2 273,000

Обеспечение содержания имущества учреждений 

дополнительного образования в сфере искусства
07 02 04 2 02 00000 1 985,000

Текущие расходы 07 02 04 2 02 11819 644,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 2 02 11819 600 644,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 11819 610 276,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 2 02 11819 620 368,000

Текущие расходы 07 02 04 2 02 11889 1 341,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 2 02 11889 600 1 341,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 11889 610 47,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 2 02 11889 620 1 294,000

Задача 3. Модернизация материально-технической базы 

учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере искусства

07 02 04 3 00 00000 11 319,000

Проведение текущего ремонта в учреждении культуры и 

учреждениях дополнительного образования детей в сфере 

искусства

07 02 04 3 02 00000 6 576,600

Текущий ремонт 07 02 04 3 02 11893 3 578,625

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 3 02 11893 600 3 578,625

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 3 02 11893 610 2 500,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 3 02 11893 620 1 078,625

Текущий ремонт 07 02 04 3 02 21893 2 997,975

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 3 02 21893 600 2 997,975

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 3 02 21893 610 2 275,800

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 3 02 21893 620 722,175

Приобретение основных средств для учреждения культуры и 

учреждений дополнительного образования детей в сфере 

искусства

07 02 04 3 03 00000 4 742,400

Увеличение стоимости основных средств 07 02 04 3 03 21894 4 742,400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 3 03 21894 600 4 742,400

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 3 03 21894 620 4 742,400

Задача 5. Обеспечение доступности учреждений культуры и 

учреждений дополнительного образования детей в сфере 

искусства для инвалидов и других маломобильных групп 

населения

07 02 04 Д 00 00000 600,000

Проведение текущего ремонта учреждений культуры и 

учреждений дополнительного образования детей в сфере 

искусства для обеспечения доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения

07 02 04 Д 02 00000 600,000

Текущий ремонт 07 02 04 Д 02 11893 600,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 04 Д 02 11893 600 600,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 Д 02 11893 610 100,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 04 Д 02 11893 620 500,000

Муниципальная программа  "Физическая культура и спорт в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 02 06 0 00 00000 485 933,560

Задача 2. Вовлечение детей и подростков в занятия физической 

культурой и спортом
07 02 06 2 00 00000 484 933,560

Организация занятий детей и подростков спортом в учреждениях 

дополнительного образования детей для оказания 

муниципальной услуги

07 02 06 2 03 00000 462 537,030

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 07 02 06 2 03 11815 329 687,900

38



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 03 11815 600 329 687,900

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 03 11815 610 306 357,300

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 03 11815 620 23 330,600

Текущие расходы 07 02 06 2 03 11819 120 735,130

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 03 11819 600 120 735,130

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 03 11819 610 116 347,130

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 03 11819 620 4 388,000

Повышение заработной платы работников муниципальных 

учреждений дополнительного образования в сферах образования, 

культуры, физической культуры и спорта

07 02 06 2 03 60440 8 076,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 03 60440 600 8 076,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 03 60440 610 7 712,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 03 60440 620 364,000

Софинансирование расходов на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений Московской области в 

сферах образования, культуры, физической культуры и спорта

07 02 06 2 03 S0440 4 038,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 03 S0440 600 4 038,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 03 S0440 610 3 674,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 03 S0440 620 364,000

Обеспечение содержания имущества 07 02 06 2 04 00000 6 606,000

Текущие расходы 07 02 06 2 04 11819 5 108,400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 04 11819 600 5 108,400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 04 11819 610 4 869,900

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 04 11819 620 238,500

Текущие расходы 07 02 06 2 04 11889 1 497,600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 04 11889 600 1 497,600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 04 11889 610 1 481,600

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 04 11889 620 16,000

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей
07 02 06 2 05 00000 15 790,530

Текущий ремонт 07 02 06 2 05 11893 1 216,820

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 05 11893 600 1 216,820

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 05 11893 610 1 216,820

Увеличение стоимости основных средств 07 02 06 2 05 11894 1 454,780

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 05 11894 600 1 454,780

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 05 11894 610 1 454,780

Капитальный ремонт 07 02 06 2 05 11896 3 248,300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 05 11896 600 3 248,300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 05 11896 610 3 248,300

Текущий ремонт 07 02 06 2 05 21893 7 928,630

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 05 21893 600 7 928,630

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 05 21893 610 6 170,630

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 05 21893 620 1 758,000

Увеличение стоимости основных средств 07 02 06 2 05 21894 1 242,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 05 21894 600 1 242,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 2 05 21894 620 1 242,000

Текущие расходы 07 02 06 2 05 21899 700,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 2 05 21899 600 700,000

39



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 2 05 21899 610 700,000

Проведение текущего ремонта учреждений дополнительного 

образования детей для обеспечения доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения

07 02 06 Д 03 00000 1 000,000

Текущий ремонт 07 02 06 Д 03 11893 1 000,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 06 Д 03 11893 600 1 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 Д 03 11893 610 900,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 Д 03 11893 620 100,000

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Одинцовского 

муниципального района МО"

07 02 20 0 00 00000 23 947,660

Задача 1. Выполнение работ для достижения экономии 

электрической энергии
07 02 20 1 00 00000 5 539,600

Выполнение проектных работ и ремонт системы 

электроснабжения и освещения в части замены освещения на 

светодиодное

07 02 20 1 10 00000 5 539,600

Текущие расходы 07 02 20 1 10 21899 5 539,600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 20 1 10 21899 600 5 539,600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 1 10 21899 610 975,600

Субсидии автономным учреждениям 07 02 20 1 10 21899 620 4 564,000

Задача 2. Выполнение работ для достижения экономии тепловой 

энергии
07 02 20 2 00 00000 18 408,060

Ремонт системы отопления 07 02 20 2 04 00000 1 178,850

Текущий ремонт 07 02 20 2 04 21893 1 178,850

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 20 2 04 21893 600 1 178,850

Субсидии автономным учреждениям 07 02 20 2 04 21893 620 1 178,850

Установка приборов учета тепловой энергии в учреждениях 

Управления образования
07 02 20 2 29 00000 11 705,210

Текущие расходы 07 02 20 2 29 21899 10 908,010

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 20 2 29 21899 600 10 908,010

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 29 21899 610 9 964,604

Субсидии автономным учреждениям 07 02 20 2 29 21899 620 943,406

Текущие расходы 07 02 20 2 29 27999 797,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 20 2 29 27999 200 797,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 02 20 2 29 27999 240 797,200

Диспетчеризация узлов учета тепловой энергии и горячего 

водоснабжения в учреждениях Управления образования
07 02 20 2 30 00000 136,400

Текущие расходы 07 02 20 2 30 21899 136,400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 20 2 30 21899 600 136,400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 30 21899 610 136,400

Установка прибора учета и узла регулирования тепловой энергии 

в учреждениях Комитета по делам молодежи, культуре и спорту
07 02 20 2 31 00000 5 387,600

Увеличение стоимости основных средств 07 02 20 2 31 21894 4 617,200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 20 2 31 21894 600 4 617,200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 31 21894 610 3 682,200

Субсидии автономным учреждениям 07 02 20 2 31 21894 620 935,000

Текущие расходы 07 02 20 2 31 21899 770,400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 02 20 2 31 21899 600 770,400

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 20 2 31 21899 610 642,000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 20 2 31 21899 620 128,400

40



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
07 05 20 125,141

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 05 01 0 00 00000 20 125,141

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 01 4 00 00000 20 125,141

Организация деятельности дополнительного профессионального 

образования, обучение по программам повышения квалификации 

руководящих и педагогических кадров  по оказанию 

муниципальных услуг

07 05 01 4 01 00000 15 888,941

Оплата труда и начисления на оплату труда 07 05 01 4 01 11815 12 054,741

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 01 11815 600 12 054,741

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 01 11815 610 12 054,741

Текущие расходы 07 05 01 4 01 11819 3 834,200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 01 11819 600 3 834,200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 01 11819 610 3 834,200

Обеспечение содержания имущества учреждения 

дополнительного профессионального образования специалистов 

учебно-методического центра "Развитие образования"

07 05 01 4 02 00000 1,200

Текущие расходы 07 05 01 4 02 11889 1,200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 02 11889 600 1,200

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 02 11889 610 1,200

Проведение курсов повышения квалификации для работников и 

руководителей образовательных учреждений
07 05 01 4 03 00000 82,000

Текущие расходы 07 05 01 4 03 18999 82,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 03 18999 600 82,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 03 18999 610 82,000

Совершенствование муниципальной системы школьных научных 

обществ. направленной на реализацию задач ФГОС
07 05 01 4 04 00000 400,000

Текущие расходы 07 05 01 4 04 18999 400,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 04 18999 600 400,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 04 18999 610 400,000

Создание кластерной модели муниципальной методической 

службы
07 05 01 4 05 00000 2 753,000

Текущие расходы 07 05 01 4 05 18999 2 753,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 05 18999 600 2 753,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 05 18999 610 2 753,000

Выплата именных премий Главы Одинцовского муниципального 

района лучшим педагогическим работникам и стипендий Главы 

Одинцовского муниципального района для обучающихся, 

проявивших особые успехи в учении. искусстве и спорте

07 05 01 4 06 00000 1 000,000

Текущие расходы 07 05 01 4 06 18999 1 000,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 05 01 4 06 18999 600 1 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 01 4 06 18999 610 1 000,000

Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 1 197,000

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 06 01 0 00 00000 1 197,000

Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей
07 06 01 3 00 00000 1 197,000

Реализация мер социальной поддержки и соцального 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, обучающихся по очной 

форме обучения в муниципальных и частных образовательных 

организациях высшего образования за счет субвенции

07 06 01 3 22 00000 1 197,000

41



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Реализация мер социальной поддержки и социального 

обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, обучающихся по очной 

форме обучения в муниципальных и частных образовательных 

организациях высшего образования за счет субвенции

07 06 01 3 22 62500 1 197,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 06 01 3 22 62500 600 1 197,000

Субсидии некоммерческим организациям 07 06 01 3 22 62500 630 1 197,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 44 954,000

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 07 01 0 00 00000 35 154,000

Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей
07 07 01 3 00 00000 30 154,000

Организация отдыха и полной занятости детей в каникулярное 

время
07 07 01 3 32 00000 30 154,000

Текущие расходы 07 07 01 3 32 17999 273,452

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 01 3 32 17999 200 273,452

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 01 3 32 17999 240 273,452

Текущие расходы 07 07 01 3 32 18999 14 726,548

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 01 3 32 18999 200 4 997,853

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 01 3 32 18999 240 4 997,853

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 07 01 3 32 18999 600 9 728,695

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 3 32 18999 610 9 149,167

Субсидии автономным учреждениям 07 07 01 3 32 18999 620 579,528

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 

время за счет субсидии из МО
07 07 01 3 32 62190 15 154,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 01 3 32 62190 200 15 154,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 01 3 32 62190 240 15 154,000

Одаренные дети Одинцовского муниципального района 

Московской области
07 07 01 5 00 00000 5 000,000

Создание условий для продуктивной самореализации одаренных 

обучающихся
07 07 01 5 01 00000 5 000,000

Текущие расходы 07 07 01 5 01 11899 5 000,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 07 01 5 01 11899 600 5 000,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 5 01 11899 610 4 175,000

Субсидии автономным учреждениям 07 07 01 5 01 11899 620 825,000

Муниципальная программа  "Молодежь Одинцовского 

муниципального района Московской области"
07 07 05 0 00 00000 7 300,000

Задача 1. Обеспечение эффективной социализации и вовлечения 

молодежи в активную общественную деятельность, поддержка 

талантливой молодежи, пропаганда здорового образа жизни

07 07 05 1 00 00000 5 150,000

Мероприятия по обеспечению эффективной социализации, 

вовлечению молодежи в активную общественную деятельность, 

развитие межмуниципального, межрегионального 

сотрудничества в молодежной среде

07 07 05 1 01 00000 1 120,000

Текущие расходы 07 07 05 1 01 18999 1 120,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 05 1 01 18999 200 1 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 05 1 01 18999 240 1 120,000

Организация и проведение мероприятий по поддержке 

талантливой молодежи и организация досуга
07 07 05 1 02 00000 3 610,000

42



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Текущие расходы 07 07 05 1 02 18999 3 610,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 05 1 02 18999 200 3 610,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 05 1 02 18999 240 3 610,000

Организация и проведение мероприятий по популяризации 

здорового образа жизни
07 07 05 1 03 00000 420,000

Текущие расходы 07 07 05 1 03 18999 420,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 05 1 03 18999 200 420,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 05 1 03 18999 240 420,000

Задача 2. Создание условий для духовно-нравственного развития 

и воспитания у молодежи чувства патриотизма, гражданской 

ответственности

07 07 05 2 00 00000 2 150,000

Организация и проведение мероприятий Одинцовской районной 

"Вахты Памяти", мероприятий, посвященных Дням воинской 

славы, памятным датам России и др.

07 07 05 2 01 00000 1 090,000

Текущие расходы 07 07 05 2 01 18999 1 090,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 05 2 01 18999 200 1 090,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 05 2 01 18999 240 1 090,000

Организация и проведение мероприятий с допризывной 

молодежью (военно-спортивные игры, учебно-полевые сборы, 

походы и т.п.)

07 07 05 2 02 00000 480,000

Текущие расходы 07 07 05 2 02 18999 480,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 05 2 02 18999 200 480,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 05 2 02 18999 240 480,000

Организация, проведение и поддержка мероприятий по 

реконструкции исторических событий, экологическому 

воспитанию

07 07 05 2 03 00000 580,000

Текущие расходы 07 07 05 2 03 18999 580,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 05 2 03 18999 200 580,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 05 2 03 18999 240 580,000

Муниципальная программа  "Физическая культура и спорт в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 07 06 0 00 00000 2 500,000

Задача 5. Организация летней оздоровительной кампании в 

учреждениях дополнительного образования
07 07 06 5 00 00000 2 500,000

Мероприятия по обеспечению питанием детей, находящихся в 

спортивно-оздоровительных лагерях дневного пребывания
07 07 06 5 01 00000 2 500,000

Текущие расходы 07 07 06 5 01 11899 2 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
07 07 06 5 01 11899 600 2 500,000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 06 5 01 11899 610 2 230,000

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 5 01 11899 620 270,000

Другие вопросы в области образования 07 09 319 928,915

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
07 09 01 0 00 00000 115 721,415

Дошкольное образование 07 09 01 1 00 00000 4 190,000

Выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  осуществляющих 

образовательную деятельность за счет субвенции из МО

07 09 01 1 16 62140 4 190,000

43



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 01 1 16 62140 100 4 190,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 1 16 62140 110 4 190,000

Дополнительное образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей
07 09 01 3 00 00000 19 450,441

Организация деятельности муниципального казенного 

образовательного учреждения Одинцовского районного центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

"Сопровождение"

07 09 01 3 11 00000 18 550,441

Текущие расходы 07 09 01 3 11 17999 18 550,441

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 01 3 11 17999 100 16 302,341

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 11 17999 110 16 302,341

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 3 11 17999 200 2 202,818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 3 11 17999 240 2 202,818

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 3 11 17999 800 45,282

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 3 11 17999 850 45,282

Реализация проекта, направленного на профилактику детского и 

семейного неблагополучия "Подари ребенку радость"
07 09 01 3 15 00000 900,000

Текущие расходы 07 09 01 3 15 17999 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 3 15 17999 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 3 15 17999 240 200,000

Текущие расходы 07 09 01 3 15 V7999 700,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 3 15 V7999 200 700,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 3 15 V7999 240 700,000

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 01 4 00 00000 92 080,974

Обеспечение деятельности Управления образования 07 09 01 4 21 00000 59 593,556

Текущие расходы 07 09 01 4 21 14999 59 393,556

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 01 4 21 14999 100 50 710,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
07 09 01 4 21 14999 120 50 710,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 4 21 14999 200 8 261,424

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 4 21 14999 240 8 261,424

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 4 21 14999 800 422,132

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 4 21 14999 850 422,132

Текущие расходы 07 09 01 4 21 18999 200,000

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 4 21 18999 800 200,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 4 21 18999 850 200,000

Организация деятельности МКУ "Хозяйственно-

эксплуатационная служба"
07 09 01 4 24 00000 27 783,600

Текущие расходы 07 09 01 4 24 17999 27 783,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 01 4 24 17999 100 23 194,200

44



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 4 24 17999 110 23 194,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 4 24 17999 200 4 363,973

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 4 24 17999 240 4 363,973

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 4 24 17999 800 225,427

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 4 24 17999 850 225,427

Приобретение оборудования для обеспечения деятельности МКУ 

ХЭС
07 09 01 4 26 00000 4 185,818

Увеличение стоимости основных средств 07 09 01 4 26 17994 4 185,818

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 4 26 17994 200 4 185,818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 4 26 17994 240 4 185,818

Приобретение оборудования и мебели. в т.ч. контейнеров для 

Управления образования
07 09 01 4 27 00000 368,000

Текущие расходы 07 09 01 4 27 14999 368,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 4 27 14999 200 368,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 4 27 14999 240 368,000

Создание современных условий для обеспечения безопасности в 

Управлении образования. Создание условий для  организации и 

проведения государственной (итоговой) аттестации в различных 

формах

07 09 01 4 29 00000 150,000

Текущие расходы 07 09 01 4 29 18999 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 01 4 29 18999 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 01 4 29 18999 240 150,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальными 

финансами  Одинцовского муниципального района Московской 

области"

07 09 08 0 00 00000 203 272,300

Задача 4.Обеспечение деятельности Финансово-казначейского 

управления Администрации Одинцовского муниципального 

района и МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных 

учреждений Одинцовского муниципального района

07 09 08 4 00 00000 203 272,300

Обеспечение деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия 

муниципальных учреждений Одинцовского муниципального 

района

07 09 08 4 02 00000 203 272,300

Увеличение стоимости основных средств 07 09 08 4 02 17994 899,591

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 08 4 02 17994 200 899,591

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 08 4 02 17994 240 899,591

Текущие расходы 07 09 08 4 02 17999 202 372,709

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 08 4 02 17999 100 193 450,883

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 08 4 02 17999 110 193 450,883

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 08 4 02 17999 200 8 813,530

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 08 4 02 17999 240 8 813,530

Иные бюджетные ассигнования 07 09 08 4 02 17999 800 108,296

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 08 4 02 17999 850 108,296

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Одинцовского 

муниципального района МО"

07 09 20 0 00 00000 935,200

45



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Задача 2. Выполнение работ для достижения экономии тепловой 

энергии
07 09 20 2 00 00000 935,200

Установка приборов учета тепловой энергии в учреждениях 

Управления образования
07 09 20 2 29 00000 935,200

Текущие расходы 07 09 20 2 29 24999 935,200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 20 2 29 24999 200 935,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 09 20 2 29 24999 240 935,200

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 100 441,540

Культура 08 01 73 133,940

Муниципальная программа  "Развитие культуры в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области"
08 01 04 0 00 00000 73 038,940

Задача 1. Формирование актуальной культурной политики в 

районе, сохранение и развитие традиционной народной и 

современной культуры

08 01 04 1 00 00000 70 588,940

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 04 1 01 00000 44 087,000

Текущие расходы 08 01 04 1 01 11899 17 800,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 01 11899 600 17 800,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 01 11899 610 17 800,000

Текущие расходы 08 01 04 1 01 18999 26 287,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 04 1 01 18999 200 26 287,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 04 1 01 18999 240 26 287,000

Оказание муниципальной услуги "Информационно-методическое 

обеспечение учреждений культуры" на базе МБУ "КСЦ ОМР"
08 01 04 1 02 00000 18 219,140

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 08 01 04 1 02 11815 15 368,300

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 02 11815 600 15 368,300

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 02 11815 610 15 368,300

Текущие расходы 08 01 04 1 02 11819 2 106,840

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 02 11819 600 2 106,840

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 02 11819 610 2 106,840

Софинансирование расходов на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений Московской области в 

сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за 

счет субсидии из МО

08 01 04 1 02 60440 589,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 02 60440 600 589,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 02 60440 610 589,000

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Московской области в сферах 

образования, культуры, физической культуры и спорта

08 01 04 1 02 S0440 155,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 02 S0440 600 155,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 02 S0440 610 155,000

Организация деятельности  МБУ "КСЦ ОМР" по оказанию 

муниципальной услуги "Организация комплектования книжным 

фондом библиотек поселений"

08 01 04 1 03 00000 1 346,500

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 08 01 04 1 03 11815 1 226,500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 03 11815 600 1 226,500

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 03 11815 610 1 226,500

Текущие расходы 08 01 04 1 03 11819 51,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 03 11819 600 51,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 03 11819 610 51,000

46



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Софинансирование расходов на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений Московской области в 

сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за 

счет субсидии из МО

08 01 04 1 03 60440 60,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 03 60440 600 60,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 03 60440 610 60,000

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Московской области в сферах 

образования, культуры, физической культуры и спорта

08 01 04 1 03 S0440 9,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 03 S0440 600 9,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 03 S0440 610 9,000

Обеспечение содержания имущества МБУ  "КСЦ ОМР" 08 01 04 1 04 00000 71,100

Текущие расходы 08 01 04 1 04 11819 58,100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 04 11819 600 58,100

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 04 11819 610 58,100

Текущие расходы 08 01 04 1 04 11889 13,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 04 11889 600 13,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 04 11889 610 13,000

Комплектование библиотечных фондов библиотек поселений 08 01 04 1 05 00000 3 361,200

Текущие расходы 08 01 04 1 05 18999 1 060,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 05 18999 600 1 060,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 05 18999 610 1 060,000

Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений 08 01 04 1 05 28999 2 301,200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 1 05 28999 600 2 301,200

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 05 28999 610 2 301,200

Обеспечение деятельности библиотек сельских поселений 08 01 04 1 06 00000 3 504,000

Текущие расходы 08 01 04 1 06 18999 2 370,000

Межбюджетные трансферты 08 01 04 1 06 18999 500 2 370,000

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 1 06 18999 540 2 370,000

Софинансирование расходов на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений Московской области в 

сферах образования, культуры, физической культуры и спорта за 

счет субсидии из МО

08 01 04 1 06 60440 756,000

Межбюджетные трансферты 08 01 04 1 06 60440 500 756,000

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 1 06 60440 540 756,000

Расходы на повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Московской области в сферах 

образования, культуры, физической культуры и спорта

08 01 04 1 06 S0440 378,000

Межбюджетные трансферты 08 01 04 1 06 S0440 500 378,000

Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 1 06 S0440 540 378,000

Задача 2. Создание условий для развития творческих 

способностей, художественного образования и нравственного 

воспитания жителей

08 01 04 2 00 00000 1 000,000

Организация и проведение конкурсов районного, областного и 

межзонального уровней
08 01 04 2 03 00000 1 000,000

Текущие расходы 08 01 04 2 03 18999 1 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 04 2 03 18999 200 1 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 04 2 03 18999 240 1 000,000

Задача 3. Модернизация материально-технической базы 

учреждений культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере искусства

08 01 04 3 00 00000 1 450,000

47



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Приобретение основных средств для учреждения культуры и 

учреждений дополнительного образования детей в сфере 

искусства

08 01 04 3 03 00000 1 450,000

Увеличение стоимости основных средств 08 01 04 3 03 11894 1 450,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 04 3 03 11894 600 1 450,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 3 03 11894 610 1 450,000

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Одинцовского 

муниципального района МО"

08 01 20 0 00 00000 95,000

Задача 1. Выполнение работ для достижения экономии 

электрической энергии
08 01 20 1 00 00000 95,000

Выполнение проектных работ и ремонт системы 

электроснабжения и освещения в части замены освещения на 

светодиодное

08 01 20 1 10 00000 95,000

Текущие расходы 08 01 20 1 10 21899 95,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 20 1 10 21899 600 95,000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 20 1 10 21899 610 95,000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 27 307,600

Муниципальная программа  "Развитие культуры в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области"
08 04 04 0 00 00000 27 307,600

Задача 6. Обеспечение деятельности Комитета по делам 

молодежи, культуре и спорту
08 04 04 6 00 00000 27 307,600

Обеспечение деятельности Комитета по делам молодежи, 

культуре и спорту
08 04 04 6 01 00000 26 897,300

Текущие расходы 08 04 04 6 01 14999 26 897,300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 04 6 01 14999 100 23 140,000

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
08 04 04 6 01 14999 120 23 140,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 04 04 6 01 14999 200 3 261,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 04 04 6 01 14999 240 3 261,200

Иные бюджетные ассигнования 08 04 04 6 01 14999 800 496,100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 04 6 01 14999 850 496,100

Приобретение основных средств для Комитета по делам 

молодежи, культуре и спорту
08 04 04 6 03 00000 410,300

Увеличение стоимости основных средств 08 04 04 6 03 14994 410,300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
08 04 04 6 03 14994 200 410,300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 04 04 6 03 14994 240 410,300

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 46 262,000

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 46 262,000

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
09 09 18 0 00 00000 46 262,000

Задача 2. Социальная поддержка  граждан Одинцовского 

муниципального района МО
09 09 18 2 00 00000 46 262,000

Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей, 

а также детей в возрасте до 3-х лет
09 09 18 2 04 00000 46 262,000

Расходы за счет субвенции Московской области на обеспечение 

полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет

09 09 18 2 04 62080 46 262,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
09 09 18 2 04 62080 200 46 262,000

48



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
09 09 18 2 04 62080 240 46 262,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 258 788,715

Пенсионное обеспечение 10 01 12 298,750

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
10 01 18 0 00 00000 12 298,750

Задача 6. Совершенствование  системы управления  

муниципальной службой  в Одинцовском муниципальном районе 

МО

10 01 18 6 00 00000 12 298,750

Обеспечение гарантий муниципальным служащим в 

соответствии с законодательством
10 01 18 6 04 00000 12 298,750

Текущие расходы 10 01 18 6 04 18999 12 298,750

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 01 18 6 04 18999 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 01 18 6 04 18999 240 150,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 18 6 04 18999 300 12 148,750

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 01 18 6 04 18999 320 12 148,750

Социальное обеспечение населения 10 03 107 571,965

Муниципальная программа  Московской области "Жилище" 10 03 16 0 00 00000 26 951,000

Подпрограмма  1. "Обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным законодательством"
10 03 16 1 00 00000 26 951,000

Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с 

военной службы и приравненных к ним лиц
10 03 16 1 03 00000 26 951,000

Расходы за счет субвенции на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы и приравненных к ним лиц в 

соответствии с ФЗ от от 08.12.2010г. №342-ФЗ

10 03 16 1 03 54850 26 951,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 16 1 03 54850 300 26 951,000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 03 16 1 03 54850 320 26 951,000

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
10 03 18 0 00 00000 74 672,000

Задача 2. Социальная поддержка  граждан Одинцовского 

муниципального района МО
10 03 18 2 00 00000 74 672,000

Предоставление гражданам Российской Федерации, имеющим 

место жительства в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

10 03 18 2 01 00000 66 412,000

Предоставление  гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
10 03 18 2 01 61410 66 412,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 03 18 2 01 61410 200 541,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 03 18 2 01 61410 240 541,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 01 61410 300 65 871,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 18 2 01 61410 310 65 871,000

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан Одинцовского муниципального 

района Московской области.

10 03 18 2 02 00000 8 260,000

Текущие расходы 10 03 18 2 02 18999 8 260,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 03 18 2 02 18999 200 38,249

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 03 18 2 02 18999 240 38,249

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 18 2 02 18999 300 8 221,751

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 18 2 02 18999 310 8 221,751

Муниципальная программа  "Сельское хозяйство Одинцовского 

муниципального района Московской области"
10 03 19 0 00 00000 5 948,965

Подпрограмма 2 "Устойчивое развитие сельских территорий" 10 03 19 2 00 00000 5 948,965

49



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Улучшение жилищных условий граждан РФ, проживающих в 

сельской местности
10 03 19 2 11 00000 5 948,965

Текущие расходы 10 03 19 2 11 18999 2 449,588

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 19 2 11 18999 300 2 449,588

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 03 19 2 11 18999 320 2 449,588

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов за счет средств федерального бюджета

10 03 19 2 11 50180 2 449,563

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 19 2 11 50180 300 2 449,563

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 03 19 2 11 50180 320 2 449,563

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов за счет средств Московской области

10 03 19 2 11 R0180 1 049,814

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 19 2 11 R0180 300 1 049,814

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 03 19 2 11 R0180 320 1 049,814

Охрана семьи и детства 10 04 138 918,000

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
10 04 01 0 00 00000 70 528,000

Дошкольное образование 10 04 01 1 00 00000 70 528,000

Выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях  осуществляющих 

образовательную деятельность за счет субвенции из МО

10 04 01 1 16 62140 70 528,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
10 04 01 1 16 62140 200 1 190,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10 04 01 1 16 62140 240 1 190,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 1 16 62140 300 69 338,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 1 16 62140 310 69 338,000

Муниципальная программа  Московской области "Жилище" 10 04 16 0 00 00000 68 390,000

Подпрограмма  2. "Обеспечение  жильём детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения  родителей, а также лиц из  их  числа"
10 04 16 2 00 00000 68 390,000

Обеспечение жилыми помещениями детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
10 04 16 2 01 00000 68 390,000

Расходы за счет областной субвенции на предоставление  жилых 

помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения 

родителей, а также лицам из их числа

10 04 16 2 01 60820 68 390,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
10 04 16 2 01 60820 400 68 390,000

Бюджетные инвестиции 10 04 16 2 01 60820 410 68 390,000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 84 470,560

Физическая культура 11 01 68 294,790

Муниципальная программа  "Физическая культура и спорт в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
11 01 06 0 00 00000 68 294,790

Задача 1. Развитие сферы массового спорта и вовлечение 

населения в активные занятия физической культурой и спортом
11 01 06 1 00 00000 58 257,790

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с 

универсальным спортивным залом в г.Одинцово
11 01 06 1 04 00000 58 257,790

Строительство (реконструкция) 11 01 06 1 04 18997 1 328,420

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
11 01 06 1 04 18997 400 1 328,420

Бюджетные инвестиции 11 01 06 1 04 18997 410 1 328,420

Строительство (реконструкция) 11 01 06 1 04 28997 8 039,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
11 01 06 1 04 28997 400 8 039,000

Бюджетные инвестиции 11 01 06 1 04 28997 410 8 039,000

50



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Расходы за счет субсидии МО на проектирование и 

строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
11 01 06 1 04 64130 48 890,370

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности
11 01 06 1 04 64130 400 48 890,370

Бюджетные инвестиции 11 01 06 1 04 64130 410 48 890,370

Задача 3. Внедрение физической культуры и спорта в режим 

труда и отдыха людей с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидов, их реабилитация средствами физической культуры 

и спорта

11 01 06 3 00 00000 10 037,000

Содержание, обеспечение деятельности МКУС ФОКСИ 11 01 06 3 01 00000 9 856,000

Текущие расходы 11 01 06 3 01 17999 9 856,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 01 06 3 01 17999 100 7 368,180

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 06 3 01 17999 110 7 368,180

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 06 3 01 17999 200 2 464,820

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 01 06 3 01 17999 240 2 464,820

Иные бюджетные ассигнования 11 01 06 3 01 17999 800 23,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 06 3 01 17999 850 23,000

Укрепление материально-технической базы МКУС ФОКСИ 

"Одинец"
11 01 06 3 02 00000 181,000

Увеличение стоимости основных средств 11 01 06 3 02 17994 181,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 01 06 3 02 17994 200 181,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 01 06 3 02 17994 240 181,000

Массовый спорт 11 02 16 175,770

Муниципальная программа  "Физическая культура и спорт в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области"
11 02 06 0 00 00000 16 175,770

Задача 1. Развитие сферы массового спорта и вовлечение 

населения в активные занятия физической культурой и спортом
11 02 06 1 00 00000 13 280,000

Проведение районных спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий
11 02 06 1 01 00000 9 548,000

Текущие расходы 11 02 06 1 01 18999 9 548,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 02 06 1 01 18999 200 9 548,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 02 06 1 01 18999 240 9 548,000

Организация участия команд (отдельных спортсменов) района в 

областных, всероссийских, международных спортивных 

мероприятиях

11 02 06 1 02 00000 3 730,000

Текущие расходы 11 02 06 1 02 18999 3 730,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 02 06 1 02 18999 200 3 730,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 02 06 1 02 18999 240 3 730,000

Организация пропаганды физической культуры и занятий 

спортом
11 02 06 1 03 00000 2,000

Текущие расходы 11 02 06 1 03 18999 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 02 06 1 03 18999 200 2,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 02 06 1 03 18999 240 2,000

Задача 4. Обеспечение реализации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на 

территории Одинцовского муниципального района Московской 

области

11 02 06 4 00 00000 2 895,770

51



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

Содержание  "Центра тестирования ГТО" 11 02 06 4 01 00000 2 895,770

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 11 02 06 4 01 11815 2 514,870

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 02 06 4 01 11815 600 2 514,870

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 06 4 01 11815 610 2 514,870

Текущие расходы 11 02 06 4 01 11819 140,900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 02 06 4 01 11819 600 140,900

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 06 4 01 11819 610 140,900

Увеличение стоимости основных средств 11 02 06 4 01 11894 240,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
11 02 06 4 01 11894 600 240,000

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 06 4 01 11894 610 240,000

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 63 706,000

Телевидение и радиовещание 12 01 22 500,000

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
12 01 18 0 00 00000 22 500,000

Задача 1. Информирование населения Одинцовского 

муниципального района  о деятельности органов местного 

самоуправления Одинцовского муниципального района МО

12 01 18 1 00 00000 22 500,000

Создание и развитие комплексной системы информирования 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

Одинцовского муниципального района Московской области, 

модернизация средств массовой информации.

12 01 18 1 01 00000 22 500,000

Текущие расходы 12 01 18 1 01 18999 22 500,000

Иные бюджетные ассигнования 12 01 18 1 01 18999 800 22 500,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

12 01 18 1 01 18999 810 22 500,000

Периодическая печать и издательства 12 02 41 206,000

Муниципальная программа  "Муниципальное управление в 

Одинцовском муниципальном районе"
12 02 18 0 00 00000 41 206,000

Задача 1. Информирование населения Одинцовского 

муниципального района  о деятельности органов местного 

самоуправления Одинцовского муниципального района МО

12 02 18 1 00 00000 41 206,000

Создание и развитие комплексной системы информирования 

населения о деятельности органов местного самоуправления 

Одинцовского муниципального района Московской области, 

модернизация средств массовой информации.

12 02 18 1 01 00000 41 206,000

Текущие расходы 12 02 18 1 01 18999 41 206,000

Иные бюджетные ассигнования 12 02 18 1 01 18999 800 41 206,000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

12 02 18 1 01 18999 810 41 206,000

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
13 00 704,000

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 

долга
13 01 704,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальными 

финансами  Одинцовского муниципального района Московской 

области"

13 01 08 0 00 00000 704,000

Задача 3. Совершенствование системы управления 

муниципальным долгом Одинцовского муниципального района 

Московской области

13 01 08 3 00 00000 704,000

Основное мероприятие 2. Обеспечение своевременности и 

полноты исполнения долговых обязательств Одинцовского 

муниципального района Московской области

13 01 08 3 02 00000 704,000

Текущие расходы 13 01 08 3 02 18999 704,000

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 08 3 02 18999 700 704,000

Обслуживание муниципального долга 13 01 08 3 02 18999 730 704,000

52



1 2 3 4 5 6

Наименование ВсегоРЗ ПР КЦСР КВР

ВСЕГО 96 12 834 736,819

И.О. заместителя руководителя Администрации Одинцовского 

муниципального района,

начальника Финансово-казначейского Управления Л.В. Тарасова

53


